
Saeima.
Ministru kabineta sēde š. g. 22. februārī.
Rīkojums dzimtsarakstu nodaļām ievest

salaulāto pasēs atzīmes par laulības
noslēgšanu.

Rīkojums visām iestādēm, kuras nodar-
bojas ar metilalkohola pārliešanu
stikla vai cita materiāla mazākos
traukos pārdošanai publikai.

Rīkojums par jaunpārmērītiem Liepājas-
Paurupes 600 mm sliežu platuma
lauku dzelzsceļa attālumiem un par
Valkas pierobežas attāluma izla-
bošanu.

Rīkojums par ievedmuitas atmaksu pa-
pira rūpniecības un tirdzniecības
akciju sabiedrībai „Chromo".

SAEIMA.
Sēde 22. februārī.

Sēdi atklāj priekšsēdētāja biedrs
AKviesis pulksten 5,5. Publikas
telpas pārpildītas klausītājiem.
Nelaiķa deputāta B. A. Kublinska

piemi ņu godina pieceļoties no sēdekļiem.
. Uz J. Celma un citu priekšlikumu
vienbalsīgi nolemj, papriekš noklausīties
ļinansu ministra atbildi uz š. g. 15. fe-
bruāra sēde pieņemto steidzamo piepra-
sījumu un tad tik pāriet uz likuma ap-
spriešanu par apriņķu pašvaldību.
«ejniecibas likumprojektu nodod at-

pakaļ valdībai ar noteikumu, pārstrādāt10 6 nedēļu laikā.
? Jtedakcijas__ komisijas ziņojumu par

Pnekšēja sēdē pieņemtiem likumiem
SD'edz E. Gulbis.
dJafinansu ministris V. Bastjānis
p;va!.>as vārdā atbildi uz steidzamo
L pras.'Jpar lauksaimniecības grūto
«okh , runādams stundu un 20 minūtes.

īkpat ilgi runā no opozicijas puses
V d .ve - vēl runā A. Blod nieks,
/ Nutu-iis , V. Firkss un R. Lin-1' . pec kam sēdi slēdz.
DuSk°Šā sēde Piektdien, pulksten 5 pēc
L„ Ienas - kur nenobeigtās debates pie-ptasi )»rna lietā turpināsies.

VaWibas rīkojumi un pavēles
«īdot, _Rn<0i-iii

F"<uujoues uz liK. par civ. .

L
aktu reģ. 10. p.)

nodaļā ,frie-ķšā visārr> dzimtsarakstu
čības a gadi Jurnā, izdodot aplie-

Par laulībām, ievest salaulāto

pases atzīmes par laulības noslēgšanu,
ja tādas atzīmes nav ievestas pie lau-
lāšanas dzimtsarakstu nodaļā vai pie
garīdzniekiem.

Rīgā, 1927. g. 21. februārī.
Tieslietu ministris E. Bite.

Vec. juriskonsulta vietā
A. Lavrentjevs.

Rīkojums Nr, 33.
1927. g. 19. februārī.

Ievedmuitas atmaksa papira rūp-
niecības un tirdzniecības akciju sa-

biedrībai „Chromo".
Papildinot rīkojumu 1926. g. Ne 120
(izslud. „Valdības Vēstneša" 1926. g.

148. numurā).
„k. Ievedmuitas atmaksa Rīgas rūp-

niecības un tirdzniecības koman-
ditsabiedrībai „Chrompapirs" par
ārzemju izejvielām, kas izlietotas
eksportējamo ar krāsu pārklāto
papiru un kartonu izgatavošanai"
nosaku, karīkojumsl926.g. N° 120
attiecināms ari uz papīra rūp-
niecības un tirdzniecības akciju
sabiedrību „Ghromo".

Finansu ministris V. Bastjānis.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Rīkojums
visām iestādēm, kuras nodarbojas ar
metilalkohola (koka spirta) pārliešanu
stikla jeb cita materiāla mazākos
traukos, pārdošanai publikai, kā ari
visiem veikaliem, kuri nodarbojas ar

augšminētā priekšmeta tirgošanos.
Ievērojot to, ka beidzamā laikā bieži

atkārtojas saindēšanās gadijumi ar metil-
alkoholu, veselības departaments uzdod
visiem augšminēto iestāžu īpašniekiem
vai to pilnvarniekiem stingri ievērot se-
košus noteikumus:

1. Metilalkoholam, kuru lieto dedzi-
nāšanai, jābūt sarkani krāsotam.

2. Uz traukiem jabut _ pamatīgi pie-
lipinātai spilgti zaļas krasas etiķetei ar
viegli salasāmu uzrakstu „Metilalkohols
dedzināšanai", firmai ar adresi un atzīmi
.Nāvīgs".

3. Metilalkohols techniskām un ārst-

niecības vajadzībām var būt ari nekrāsots
un uz viņa iesaiņojumiem jabut pama-
tīgi pielipinātai spilgti zaļas krasas etiķetei
ar viegli salasāmu uzrakstu „Metilalko-
hols", firmai ar adresi un atzīmi „N a -
vigs'.

Piezīme. Pārdodot vaļēji (no publi-
kas atnestos traukos) koka spirtu,

kā dedzināšanai, tā ari techniskām
un ārstniecības vajadzībām — jā-
uzlīmē tādas pašas etiķetes kā uz
gataviem iesaiņojumiem. Koka spirtu
drīkst pārdot tikai zem nosaukuma
„Metilalkohols".

4. Etiķetes iekšpusē nedrīkst būt ne-
kādi uzraksti.

5. Visi līdz šim lietotos iesaiņojumu
veidos izlietie vairumi jālikvidē 3 mē-
nešu laikā no šī rīkojuma izsludināšanas
dienas «Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1927. g. 22. februārī.
Veselības departamenta

direktors Dr. Aug. Petersons.
Farmācijas valdes priekšnieks D. Kikans.

Apstiprinu.
1927. g. 18. februāri.

Satiksmes" ministris
K.Krievs.

Rīkojums Nr. 75
par jaunpārmērītiem Liepājas-Paurupes
600 mm sliežu platuma lauku dzelzsceļa
attālumiem un par Valkas pierobežas

attāluma izlabošanu.
Rīkojumā N° 156, kurš iespiests

„ Valdības Vēstneša" 1924. g. 119. nu-
murā un „Dze!zscelu virsvaldes rīkojumu
krājuma"' 1924. g! 20., 21. un 23. nu-
murā un kurš papildināts un izlabots ar
vēlākiem rīkojumiem, tabeli zem virs-
raksta ,.Liepājas — Dubeņu — Paurupes
linija,, uzdodu strīpot un tanī vietā
ierakstīt jaunu sekoša satura tabeli:

600 mm sliežu platuma lauku dzelzsceļa
Liepājas-Paurupes linija.

No '
/

Dubeņi Bārta Ječi Paurupe

Līdz

Liepāja 12,4 29,9 38,2 53,2
Dubeņi 17,5 25,8 40,8

Bārta 8,3 23,3
Ječi 15,0

Paurupe

Bez tarn, sakarā ar maksājumu aprēķi-
nāšanu par pasažieru, bagāžas un kravu
pārvadāšanu tiešā Latvijas-Igaunijas sa-
tiksmē abos virzienos par attālumu līdz
Valkas robežai, uzdodu minētā rīkcv
jumā N° 156 ievietotā tabelē JST« 11, zem
virsraksta „Krievu (1524 mm) sliežu
platuma" strīpot Valkas-Igaunijas ro-
bežas attālumu „20,0 km", ierakstot
„Valka-Igaunijas rob 10,0 km".

Šis rīkojums spēkā ar 1927. g. 1. martu.
Dzelzsceļu galvenais

direktors A. R o d e.
Eksploatacijas direktors T. Dumpis.

Finansu direktors Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Latgales apgabaltiesas priekš-

sēdētājs
ar so paziņo, ka sakarā ar Daugavpils
pilsētas 4. policijas iecirkņa likvidēšanu,
kurš tagad pievienots pilsētas policijas
2. un 3. iecirkņiem un kura agrākā teri-
torija tiesas ziņā bija iedalīta Daugavpils
4. miertiesas iecirkni, Daugavpils 2., 3.
un 4. miertiesu iecirkņu robežas tagad
izteikt sekosi:

Daugavpils 2. miertiesas
iecirknī:

Daugavpils pilsētas 2. policijas iecirk-
nis bez vecās priekšpilsētas un Raipoles
rajona un tā rajona, kas atrodas Dau-
gavpils-Rēzeknes dzelzsceļu līnijas
kreisajā pusē līdz apriņķa robežai. Cie-
toksnis un abu dzelzsceļu pasažieru
staciju rajoni.

Daugavpils 3. miertiesas
iecirknī:

Daugavpils pilsētas 3. policijas iecirk-
nis, bez Jaunbūves rajona no Jātnieku
ielas līdz Daugavpils-Rēzeknes dzelzs-
ceļa linijas labajai pusei. Višķu un
Naujenes pagasti.

Daugavpils 4. miertiesas
iecirknī:

No Daugavpļls pilsētas 2. policijas
iecirkņa — vecās priekšpilsētas un Rai-
poles rajoni, sākot no Daugavpils-Rē-
zeknes dzelzsceļa linijas kreisās puses
līdz apriņķa robežai, no Daugavpils
pilsētas policijas 3. iecirkņa — Jaun-
būves rajons — no Jātnieku ielas līdz
dzelzsceļa linijas labajai pusei. Daugav-
pils_ abu dzelzsceļa preču staciju rajoni.
Līvānu pilsēta un Līvānu, Liksnas un
Kalupes pagasti.

Daugavpilī, 1927. g. 19. februārī.
JY° 5285ā.

Latgales apgabaltiesas
priekšsēdētājs J. S k u d r c.

Sekretārs P. D a u g e.

Paziņojums.
Tieslietu ministrija paziņo, ka atvērtas

jaunas dzimtsarakstu nodaļas:
1) Daugavpils apriņķa Preiļu miestā

no š. g. 3. februāra, ar rajonu
Preiļu miests, reize ar šo atdalot
pēdējo no Preiļu pagasta dzimt-
sarakstu nodaļas.

2) Rēzeknes apriņķa Varakļānu
pagasta no š g. 1. janvāra, ar
rajonu Varakļānu pagasts.

Rīgā, 1927. g. 22. februārī.
Departamenta direktors Brikovskis.

Vec. juriskonsulta vietā
A. Lavrentjevs.

Pasta ziņas.
I. Atklātas pasta palīga nodaļas:
a) ar visām pasta operācijām — Me-

žotnes pag. valdē, Bauskas apriņķī
un Umurgas pagastā patērētāju
biedrība, Valmieras apriņķī.

II. Pārveidota telefona palīga
nodaļa par pasta un telefona palīga* no-
daļu ar visām pasta operācijām:

Asītes pag. valdē, Liepājas apr.
III. Atjaunotas visas pasta operā-

cijas Remtes pasta pal. nod. Tukuma
apriņķī.

IV. Iekārtota sūtījumu pienešana mājā:
no Mērsraga pasta palīga nodaļas —

2 reiz nedēļā,
no Kūļu _ pasta palīga nodaļas —

2 reiz nedēla,
no Upesgrīvas pasta palīga nodalās

— 2 reiz nedēļa.
Pasta-telegrafa virsvaldes

galvenais direktors A. A u z i ņ š.
Administratīvās nodaļas vadītāja

vietā D re k siers.

Maksa pai .Valdību Vistnegi*:

ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas
par: (saņemot eksped.) par:

,„ . Ls 22,— gadu . , . Ls 18.—
Adu . • 12,- '/. gada. . . 10-
imēri ? • 6-3 men - ? 5.—3 0efl. 2t ^ _ _ , 70

Pie a' tkalpār- Par atsevišķu
devējiem . , —.'2 numuru . . —.10

Latvijas valdības J|Nl oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot JĒ&MBSilS$<!it^svētdienas

un
svētkudienas

Redakcija: JiJi^^^^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ns2. Tel. M> 20032 *S9S||2||iļ^* Rīgā, Pilī Ns 1. Tel. N° 20031
Runas stundas bo 11—12 ^r^o^-^^M Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslējīgām

rindiņām Ls 4,—
b) par katru tālāku rindiņu —,15

citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslējīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) . ....., —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas . . —,80

t
Mūsu ilggadīgais darba biedrs Tautas Padomē, Pirmā un Otrā Saeimā,

Monsinjors

Bernards Augustīns Kublinskis
miris š. g. 19. februārī.

Sēru aizlūgums notiks Sv. Jēkaba katedrālē 24. februāri pulkst. 10 rītā. Izvadīšana no
katedrāles uz Sv. Miķeļa kapiem pulksten 3 pēc pusdienas.

Viņu neaizmirstamā piemiņā paturēs

Latgales Kristīgo Zemnieku un
Katoļu frakcijas.



Iecelšanas.
Rīkojums N° 62.

Apstiprinu amatā sacialās apdrošināšanas no
daļas vadītāja vietas izpildītāju Haraldu Lie
pinu, skaitot no 1927. g. 16. februāra.

1927. g. 17. februārī.
Tautas labklājības ministris A. Rudevics

Departamenta direktors F. Roze
*

Rīkojums N° 63.
Apstiprinu amatā sociālās apdrošināšanas no

dajas slimo kasu revidentu Voldemāru Tabaku
skaitot no 1927. g. 16. februāra.

1927. g. 17. februārī.
Tautas labklājības ministris A. Rudevics

Departamenta direktors F. Roze

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1927. g. 22. iebruarī.

1. Pieņem pārgrozījumu projektu li-
kumā par sēklas fondu un nolemj to
iesniegt Saeimai.

2. Apspriež tekošās darbības jau-
tājumus.

Finansu ministra runa.
Vakarēja Saeimas kopsede, atbildēdams

uz š. g. 15. februāra pieņemto steidzamu
pieprasījumu, finansu ministris V. Bast-
jānis sacīja sekošu runu:

Ļoti godātie tautas vietnieki! Mans uz-
devums ir atbildēt uz Alberinga, Klīves
un citu zemnieku savienības frakcijas
deputātu iesniegto steidzamu pieprasī-
jumu valdības vārdā. Iesniegtā piepra-
sījumā ir sacīts, ka lielais vairums lauk-
saimnieku ir iestiguši lielos parādos, tā
ka tie spiesti par smieklīgi zemām ce-
nām izpārdot savu jau tā nepilnīgo
saimniecībai nepieciešamo dzīvo un ne-
dzīvo inventāru. Kredītiestādes kā pri-

vātās, tā ari valsts
^

turpina nesaudzīgi
piedzīt parādus. Šo parādu piedzīšana
it sevišķi enerģiski tiek izdarīta beidzamā
laikā. To varam redzēt ari no neskaitā-
miem sludinājumiem par izsolēm uz lauku
nekustamo īpašumu un inventāru Inter-
pelanti atrod, ka šāds stāvoklis un acu-
mirklīgā valsts saimnieciskā politika at-
tiecībā uz lauksaimniecību ir galīgi ne-
ciešama, neciešama ari no valsts redzes
stāvokļa. Tāpē: inierpelanti vaicā, vai
valdībai ir zināms tas un kādus soļus
tā ir nodomājusi spert šo sarežģījumu
likvidēšanai.

Kā jums, deputātu kungiem, ir zināms,
tagadējā valdība darbojas tikai 2 mē-
nešus. . Ka tik īsā laikā varētu iestā-
ties sevišķi sarežģījumi un apgrūti-
nājumi lauksaimniecībā, nav domājams.
Ja tomēr tādas grūtības un sarežģījumi
ir, tad acīm redzams, tās ir sekas no
kādiem iepriekšējiem notikumiem Tāpēc
gluži dabīgi varētu uz valdībai stādīto
jautājumu atbildēt ar pretjautājumu un
proti, vai[interpelacijas iesniedzēji, viņas
parakstītāji, starp kuriem ir ari bijušais
ministru prezidents Alberinga kungs, ari
bijušais finansu minrstris tanī pašā per-
sonā un ari iepriekšējais iinansu ministris
Blumberga kungs, kas šo interpelaciju ir
parakstījuši, vai viņi ir stādījuši šo jau-
tājumu sev par grūtiem saimnieciskiem
apstākļiem un ko darījuši šo grūto ap-
stākļu 'novēršanā. No tās atbildes,_kuru
sniegšu, būs redzams, ka šis jautājums

nav stādīts, un man, atbildot tagadējās

valdības vārdā, būs jāapgaismo un jāpa-
rāda šīs interpelacijas iesniedzējiem viņu
darbība, kura acīm redzot nav viņiem
visiem pilnīgi pazīstama.

Lai man būtu atļauts pāriet pie šī no-
pietnā un smagā jautājuma, drusku pla-
šāki to apgaismojot.

Es gribētu sacīt, ka Latvijas lauksaim-
niecība Latvijas pastāvēšanas laikā ir
spērusi ļoti lielus soļus uz priekšu Viņā
ir ieguldīts ļoti daudz spēka, daudz
enerģijas un ari daudz līdzekļu. Es
tikai ļoti īsos vilcienos ar dažiem datiem
raksturošu šo mūsu lauksaimniecības at-
tīstības gaitu.

Vispirms varētu teikt, ka sējumu pla-
tība, kura sakarā ar kara un bēgļu laik-
metu bija ārkārtīgi kritusies, pagājušā
gadā gandrīz sasniegusi pirmskara ap-
mērus. Tā piemēram rudzu sējuma pla-
tība (kura gan vismazākā mērā sasnie-
gusi savus priekškara apmērus) no
350.000 hektāriem ir 1926. gadā sasnie-
gusi 251.000 hektārus, kviešu — no
32.000 hektāriem pieaugusi uz 49.500 hek-
tāriem, miežu — no 191000 uz 190 000,
auzas — no 306.000 uz 320.000, tā tad
pārsniegusi pat pirmskara platību, kar-
tupeļi no 79.500 uz 82.000 un lini no
69.500 uz 64.000 hektāriem, tā tad ari
gandrīz pirmskara apmērs. Tas būtu
viens no faktoriem, kas rāda, ka mūsu
lauksaimniecība ir ļoti strādājusi, atjau-
nojusi, uzarusi atlaistās atmatas, protams,
ieguldot tur daudz darba spēka un daudz
līdzekļu.

Otra pazīme būtu vērojama no māj-
lopu skaita. 1913. gadā Latvijas daļā ir
bijuši 320.000 zirgu, 1926. gadā zirgu ir
bijis 365.000. Liellopu bijis 912 000,
1926. gadā — 955.000. Aitas —
996 000, bet 1926. gadā jau 1.152.000
un iepriekšēja 1925. gada vel lielāks
skaits — 1,253.000 Cūku skaits no
557 000 pirms kara ir sasniedzis gan
tikai 521.000. _

Man tālāk jāsaka, ka bez šī dzīva in-
ventāra atjaunošanas ir ļoti daudz kas
darīts ari nedzīvā inventāra iegādāšanā
un atjaunošanā, un bez šiem soļiem ir
sperti ari ļoti lieli -soļi ēku atjaunošanā.

Es esmu uz ātru roku ņēmis dažus
ciparus pēc zemes bankas pārskata un
savilkuma un varu sacīt, ka uz 1926. g.
1. janvāra ir atjaunotas un no jauna uz-

celtas jau ap 70.000 atsevišķas ēkas. Ja
mēs ņemam un pieskaitām ari 1926. gadu
klāt, tad atradīsim, ka tas ēku skaits
tuvosies 100.000 ēkām, kuras mūsu valsts
īsā pastāvēšanas laikā ir atjaunotas vai
ari no jauna uzceltas. Skaidra lieta, ka
šai atjaunošanas un jauncelšanas darbā
bez darba spēka, bez enerģijas, ko ir
ieguldījuši savos pasākumos paši lauk-
saimnieki un citi lauku ļaudis, ir bijuši
vajadzīgi ari lieli naudas līdzekļi. Tagad
paceļas jautājums, vai valsts šai ziņā ir
nākusi viņiem pretīm un sniegusi palī-
dzīgu roku ar naudas līdzekļiem. Uz to
man jāsaka, ka tas ir noticis stipri plašos
apmēros. Gribētos pat teikt, tik stipros
apmēros, cik mūsu valsts resursi to ir
atļāvuši. Vispirms valsts ar atsevišķiem
likumiem ir nākusi pretīm tai ziņā lau-
kiem, ka ir atsvabinājusi tos no tām pa-
rādu saistībām, kuras gulās ka uz zem-
nieku, tā uz muižu zemēm. Šī atsvabi-
nāšana sasniedz ļoti lielu ciparu, kurš
sniedzas miljardos. Ar šī likuma izdošanu
ir atjaunojušās lauksaimniecību kredīt-
spējas. Tālāk valsts ar agrārreformas
likumu ir nodevusi jaunsaimnieku īpa-
šumā lielu zemes platību, kura, ja mēs ari
spriestu pēc izpirkšanas maksas iepriekšējā
aprēķina, līdzinās apmēram 50 miljonu
latiem vai 2^2 miljardiem rubļu. Mums
jāzin, ka šī izpirkšanas maksa, ja to sa-
līdzinām ar tirgus cenām bij stipri maza,
jo pēc mūsu parlamenta izdotiem liku-
miem zemes vērtība pie nodošanas jaun-
saimnieKiem tiek aprēķināta stipri zema.
Daudz maz aupstāki tiek vērtētas ēkas un

meži, bet kopā ņemot šie divi un pus
miljardi ir stipri maz attiecībā pret vēr-
tībām, kuras nodod jaunsaimnieku, lauku
ļaužu īpašumā. Tālāk jāteic, ka valsts
nākusi pretīm vēl ar ļoti lielām sumām
koku materiālu ziņā. Man ir viens sa-
vilkums, kuru ir izdarījis augstskolas
docents Teikmanis. Viņa nesen iznā-
kušā grāmatiņā mēs redzam pēc viņa
aprēķina, ka valsts 192'.'22. budžeta
gadā ir izmaksājusi ap kādiem 5 līdz
6_miljoniem latu, 1922./23. budžeta gadā
kādus 6,5 miljonus latu, 1923. 24. bu-
dšeta gadā kādus 15 miljonus latu,
1924. 25. budžeta gadā kādus 7 miljonus
latu vai par šiem 4 gadiem kopā āp
34 miljoni latu. Tas ir pāri par pus-

otra miljarda rubļu. Ja tagad mes pie-
ņemtu klāt vēl pēdējos divus gadus,
t. i. 1925./26 un 1926./27. budžeta
gadus, tad dabūsim ļoti lielu ciparu, ko
valsts devusi, un šis cipars iztaisīs vairāk
par 2 miljardiem rubļu koku materiālu
ziņā. Man tālāk jāteic, ka bez šiem
izsniegumiem valsts ir budžeta kārtībā
sniegusi ari plašus līdzekļus lauksaim-
niecībai, zemkopības resoram kā agrārās
reformas izvešanai, tā lauksaimniecības
atbalstīšanai un dažādām citām vaja-
dzībām, kas saistītas ar zemkopību.
Sākot ar 1918./20. g. līdz 1926./27. bu-
džeta gadam caur mūsu valsts budžetu
izsniegti 68 miljoni latu. Ja pie-
rēķinām klāt vēl to, kas projektēts nā-
kamā gadā, tad dabūjam ciparu apmēram
75 miljonus latu, kas izsniegts caur bu-
džetu, caur zemkopības resoru lauku va-
jadzībām. Ir bijuši gadi, kad šīs sumas
stipri auga, piemēram, 1921./22. gadā,
kad šī suma sasniegusi 12 miljonu latu.
Vēlākos gados viņa bijusi zemāka, bet
pēdējos trīs gados, pēdējos divus gadus
ieskaitot, esam gājuši drusciņ at-
pakaļ un tā suma caurmērā noslīdējusi
no 12,5 miljoniem uz 8 miljoniem
latu, kas tiek izsniegti budžeta kārtībā.

Ari sie līdzekļi, kaut gan ļoti plaši,
bijuši par maziem un tāpēc valsts ir nā-
kusi pretīm ar saviem naudas līdzekļiem
vēl citādākā ceļā, aizdevumu ceļā caur
valsts bankām. Pēc savilkuma, kāds ir
manās rokās, zemes bankā skaitās acu-
mirklī aizdevumi lauciniekiem ap 75—-
80.000.000 latu. Bez tam izsniegti aiz-
devumi stipri plašos apmēros ari no
otras lielākās Latvijas naudas iestādes,
no Latvijas bankas un šī aizdevumu
suma sasniedz gandrīz 40.000.000 latu.
Tā tad, kopsumā ņemot, valsts caur
savām naudas iestādēm ir izsniegusi
lauku vajadzībām aizdevumus par kādiem
120.000.000 latu, kas būs ap 6.000.000.000
rubļu. Ari bez šiem līdzekļiem, kas nā-
kuši lauku vajadzībām, ir meklēti vēl
citi privāti līdzekļi, jo ari visa šī nauda,
kopā ņemot, nav bijusi pietiekoša. Pēc
apmēra aprēķina, par kuru atbildību
uzņemties if stipri grūti, jo ļoti grūti
nosacīt, kādas sumas aizdotas no privā-
tiem avotiem, jo jāzin, ka ari privātas
bankas un privātas krāj- un kredītiestādes
kreditējas lielā mērā pašas Latvijas bankā
un tā tad gūst valsts līdzekļus, — ap-
mēram rēķinot varētu sacīt, ka no pri-
vātām bankām, no privātām personām
lauku vajadzībām varbūt būs aizdoti savi
15 vai pat 20.000.000 latu. Tā tad šī
kopsuma, kas naudas līdzekļos ieguldīta
lauku vajadzībām, rēķināma uz 135 vai
140.000.000 latu, t. i. uz kādiem
7,000.000.000 rubļu. Ir skaidrs, ka šādas
1 elas saistības prasa no lauciniekiem ari
lielus pienākumus un prasa ļoti lielus
līdzekļus procentu nomaksām un aiz-
ņemtā kapitāla deldējumiem. Tāpēc ari
saprotams, ka visa šī attīstības gaita,
kura mums rāda lauku saimnieciskā
dzīvē lielu aktivu, lielu pozitivu iegu-
vumu, tam pretīm stāv ari viens pasīvs,
t. i. šie pienākumi, kas laukiem ir kā
pret valsti, tā pret valsts banku un pri-
vātām persoām maksāšanas ziņā.

Ievērojot to, ka pēdējais gads ir bijis
slikts ražas ziņā — pēc manā rīcībā
esošiem materiāliem raža uz atsevišķām
kultūrām ir kritusi pat uz pusi — tas ir
izsaucis asus sarežģījumus un lielas grū-
tības lauku saimniecībās. Tāpēc lauci-
niekiem nākas grūti pildīt visus savus
solījumus un pienākumus. Tā kā pri-
vātas iestādes un organizācijas, kuras iz-
sniegušas lauciniekiem lielākus aizdevu-
mus, sāk tos ^atvilkt atpakaļ, prasa to
deldējumu, prasa procentu nomaksu, kura
bieži vien ir stipri augsta, tad tas izsauc
sarežģījumus, kas noveduši pie tā, ko
minējuši pieprasījuma iesniedzēji — pie
ūtrupēm un pie ļoti plašiem sludināju-
miem «Valdības Vēstnesī" un citur. Ii
vēl citi iemesli šim kritiskam . stāvoklim,
tie ir tie, ka lauciniekiem nav dota pie-
tiekoši lēta nauda. Bet par to es ru-
nāšu drusku vēlāk.

Tagad gribu īsos vilcienos atzīmēt tos
spaidīgos apstākļus, ciktālu būs iespē-
jams uztvert no tiesu resoru darbības
caur ūtrupēm un īpašumu pārdošanām.
Pēc manā rīcībā esošiem materiāliem
redzams, ka nekustamu īpašumu pārdo-
šanas ari pēdējā laikā, bet lielā laika
sprīdī jau ari 1926. gadā ir pamazām
vairojušas. Piemēram 1925. gada no-
vembrī uz laukiem nākuši pārdošanā,
izsludināti torgi 11 īpašumiem. Tā paša
gada decembra mēnesī izsludināti torgi
8 īpašumiem* 1926. gadā tanīs pat mē-

nešos: novembrī šo īpašumu skaits
laukiem bija 15, bet decembrī — i,
1927. gada janvārī "torgos izsludināt,
īpašumu skaits uz laukiem bija 18- ļ
februāra mēnesi pilnīgu ziņu na'.
zināms tikai viens tāds atsevišķs gan''
jums. Ta tad, salīdzinot šos laika perin"
dus, tomēr nevar teikt, ka nekustam»
īpašumu pārdošanas ziņa būtu notici
kas milzīgi kritisks, _ pārsteidzošs §!
sludinājumi ir nodrukāti „ Valdības Vestnesī_", bet vai visos gadījumos īpašumi
tiešam nonākuši torgos, tas ir jautājums
Tomēr zināmu nekustamu īpašumu pār"došanas pastiprināšanās šinīs datos ir
redzama. Man ir Māt otrs savilkums notieslietu resora ziņām, pēc kurām iedzams, ka 1925. gada izsniegti pavisam
31.374 izpildu raksti kopsumā Par15,5 miljoniem latu. 1926. gadā šo iz
pildu rakstu ir bijis 54.872 par kopsumu
27,7 miljoniem latu. Tā tad šinī ziņā
redzams diezgan liels pieaugums.

Ja mes_ salīdzinām to, kas ir viena
gada laika _ nokārtots, vai nu nolīdzinot
vai samaksājot vai citādā kārtā likvidējot
šīs prasības, tad 1925.' gadā ir bijuši
25.000 un 1926. gadā _40.000; pie kam
labprātīgi savus parādus nomaksājuši
drusku vairāk par 16.000 no 31.000 un
1926. gadā 25.600 no 54.800 Ja ņemam
piedzītas sumas, tad mēs redzam, ka no
tiem, kas ir minēti, piespiedu kārtā ii
piedzīts 2.700.000, jeb apmēram 16—17»/€
no šīs kopsumas; 1926. gadā ir piedzīts
tikai 3.800.000 no kopējās sumas, kas
iztaisa apmēram 14 vai 15%. Tā tad
par šiem 2 gadiem ir raksturīgi tas, ka
tiesu prakse no tik daudz gadījumiem i;
tas procents drusku mazāks nekā 1925, g,
Tā tad ir redzams, ka 1926. gadā lab-
prātīgu maksājumu procents ir bijis lie-
lāks nekā 1925. gadā. Tie ir tie oficiālie
cipari, kādus es esmu ievācis no oficiā-
liem avotiem attiecībā uz spaidīgiem
apstākļiem. Es negribu teikt, ka šo
spaidīgo apstākļu nav —- tie apstākļi ir;
bet es gribēju tikai rādīt, ka šie spai-
dīgie apstākļi nav attīstījušies tikai pē-
dējā laikā

^
bet ka šie apstākļi velkas

visos pēdējos gados līdz ar aizdevumu
sumu izsniegšanu. Un tagad, pēdējā
gadā, kad tā aizdevumu suma ir sasnie-
gusi lielākus apmērus, tad protams, tā
piedzīšana ir lielākos apmēros un maksāt
ir grūtāki caur to, ka raža pēdējos gados
ir bijusi sliktāka.

Bet nu jautāšu, kas ir visos pēdējos
gados darīts, laišo nastu atvieglotu? Vai
tie, kam bija jālemj par saimniecisko
politiku, ir piegriezuši pietiekoši lielu
vērību šīm lauku vajadzībām un vai tie
līdzekļi, kas bijuši valdības rīcībā un ari
valsts banku rīcībā, ir pietiekošā mērā
vērsti tur, kur vajadzīgs, vai tie nav aiz-
gājuši citus ceļus? Uz to man būs jā-
atbild, pievedot dažus faktus un ari ciparu
materiālus. Vispirms man jāsaka, ka
šinī ziņā novērojama viena ļoti bēdīga
parādība jau ilgāku laiku, visos pēdējos
gados. Man kā bijušam budžeta komi-
sijas loceklim, darbojoties jau sākot ar
pirmo Saeimu budžeta komisijā, ir nācies
arvienu redzēt, ka tad, kad mēs pieejam
zemkopības resorā pie sumām, kuras tiek
izdalītas agronomiskai palīdzībai, sākas

ļoti asas debates, asas sadursmes un pra-
sības. Šīs prasības arvienu ir interesē-
jušās par to, cik kura no organizācijām
ņems savā rīcībā agronomiskai palīdzībai
paredzētās sumas. Par to ir jau daudz
runāts ari šeit no augstā nama katedra
pie budžeta apspriešanas un tāpēc ne-
gribu atkārtoties. Visiem zinām?, ka šie
pabalsti iet arvien, es teikšu pat vairāk ,
ļoti bieži citus ceļus, viņi neiet par labu
laukiem, lauku saimniecībām, bet gan s_o
attiecīgo organizāciju personāla Uzturē-
šanai gan vajadzīgā, gan ari nevajadzīga-
Saeimas kreisais spārns, kur š uzstājies
pret šādu pabalstu izsniegšanu organi-
zācijām,arvien ir norādījis, ka viņšbalso
pret šiem pabalstiem tā iemesla dēļ, ka
tās sumas vai pabalsti nesasniedz savu
mērķi.

Tālāk man jāteic, ka visos šos pēdējos
gados novērojama viena cita, ne_ visai

patīkama parādība, ka naudas lietas tie*
arvien pavairots starpnieku. skaits ļ"
skaidra lieta, ka līdz ar _ šo starpnieks
skaita pavairošanos vidutājības proceņ

^aiziet šiem starpniekiem un caur to E
cieš tiem, kam šie pabalsti ir Parezl
un, proti, mūsu lauksaimniekiem, jo/
saņem tikai aizdevumus un pat varo
par augstiem procentiem.

Ar tām ziņām, kuras ir manā rīciD ?
es varu atzimēt, ka banku skaits, KUr
pirms kara Latvijas tagadējās terttor ]

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.
Rīkojums.

Sakarā ar, Cēsu apriņķī, Rozulas
pagastā parādījušos trakuma sērgu pie
suņiem, pamatojoties uz obligatoriskiem
noteikumiem par trakuma sērgas apka-
rošanu, public. „Vald. Vēstn." 1927. g.
No 7 3. pantu, izsludinu Rozulas, Maz-
straupes un Stalbes pagastus par tra-
kumsērgas apdraudētu rajonu.

Lūdzu virsminētās pagastu pašvaldības
izsludināt ar apkārtrakstu pag. iedzīvo-
tājiem izdotos obligatoriskos noteikumus
par trakuma sērgas apkarošanu 1., 2., 4.,
5., 6., 7., 8., 9., 10. un 12. pantus
(„Vald. _ Vēstn. « Ns 7, 1927. g.), kuri
iedzīvotajiem stingri jāievēro, un uzdodu
policijas kārtībniekiem neatlaidīgi rau-
dzīties par trakuma sērgas apkarošanas
noteikumu izpildīšanu no iedzīvotājiem
un pret nepaklausīgiem nesaudzīgi sa-
stādīt protokolus saukšanaipie atbildības.

Cēsīs, 1927. g. 21. februārī. JVs 773.
Apriņķa priekšnieks A n šm i d t s.

Sekretārs Š t ā 1 s.



aioaā ir bijis mazs, tagad sasniedzis

Lūdz lielāku skaitu. Ta piemēram,
irms kara mums ir bijušas tikai kādas

cļ vai 10 sabiedriskas un akciju bankas.
Taoad akciju bankas vien mums ir jau

20 un ja skaitam vēl klāt sabiedriskās
bankas , tad šis cipars iznāk vēl lielāks.
Mums patlaban ir 10 pilsētas un sabie-
driskās bankas, 20 akciju bankas, 34
savstarpējās kredītbiedrības un kādi 553
ķreditkooperativi Tā tad kopā kādas
6Q0 kredītiestādes. Pēdējā laikā 1926. g.

ir nākušas klāt vel pāri par 100, tā ka
tagad kopā pavisam ir 713 kredītiestādes,
pirms kara viņu pavisam kopā ir bijis
300. Tā tad tagad skaits ir vairāk kā
dubultojies.

Ari banku statūtu apstiprināšanas dati
jņums daudz ko rāda. Tā piemēram
1920. gadā apstiprināti 2 bankas statūti,
1921 gadā — 2, 1922. gadā jau 6,
1923. gadā — 7 un 1924. gadā — 2.

Es runāju par akciju bankām, nerunājot
r«ir kreditkooperativiem.

Kas izsauca šo banku dibināšanas
drudzi ? Te nu man jāaizrāda, ka to iz-
sauca tā vienkāršā parādība, ka šī nau-
das izdalīšana nesa lielus procentus dalī-
tājiem, uz to varēja diezgan labi pelnīt
un otrkārt varēja iegūt ari lielu sabie-
drisku un citādu iespaidu. Jau pavasarī
pie budžeta apspriešanas biju aprēķinājis,
ka starpniecības procents mūsu bankām
dod apmēram kādus 9.000.000 latus gadā,
tas ir, tavu pie pusmiljarda rubļiem, un
3as nāk ne uz pārāk lielu banku skaitu,
pie kam kādi 3.000.000 latu vai apmē-
ram 150000000 Latvijas rubļu krīt _ uz
Latvijas bankas procentiem vien. Tā ir
starpniecība, par kādu procentu Latvijas
bankā saņem naudu šie starpnieki un
dod tālāk 'zemniekiem un citiem. Man
jāsaka, ka šeit mēs runājam par alseviš-

ķiem gadījumiem pagājušā gadā ārkār-
lējā sesijā, sakarā ar Latvijas bankas
nebūšanām, tāpat runājām sakarā ar pri-
vātām naudas iestādēm, Ludzas gadījumu
u. t. t. Mēs redzējām, ka ir bijušas
āankas, kas ņēmušas iepriekšējā gadā ne
12 vai 15 procentus, bet kur šādi pro-

centi aizgājuši līdz 40 un pat vēl augstāk

Tie ir reģistrētie procenti. Bet ir daudz
tādu gadījumu, kur procenti sasniedz vēl
lie'aku ciparu, kurus mēs neesam un ari
nevaram reģistrēt

(Turpmāk vēl.)

i. <

(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabali.3. civilnod.,
pamatojoties uz 10. jūnija 1926 g.
lik. un civ. proc. lik. 2060. un
2062 p. p., ievērojot Kārļa Friča

?dēla Post nieka lūgumu un savu
1927. g. 8. februāra lēmumu,

paziņo, ka lūdzējs Kārlis Post-
nieks parādu pec 2 obligācijām,
apstiprinātam uz nekustamu īpa-
šumu Slokas valsts muižas muižu
-jemes grunt«gab. J* 67 pēc
agmrās recormas N» 81F, Ķeme-
«os, Rīgas api. ar zem. grām. reģ.
te 1193, izd. no Kārja Friča d.
Posinieka.

1) par 3000 rbļ. no 8. nov.
1904. g. ar J* 25; per labu Fri-
cim Pētera d. Mikelsonam blanko
«dēta un

2) par 5000 rbļ. no 7. *ug.
1913. g. ar N° 362, pārlabu Tu-
rama savies. 1) edr. kraj-aizdtvu
ka ei.

Abas augšā minēlās obligacjas
-5. g. 1. sept. ir dzēstas uz
agrarā* leiormrs likuma pamata,
ir samaksājis, bet šis augšā mi-
n«fs obligācijas nevar tikt iz
s»iegtas _ atpakaļ parādniek m
«el dzēšanas _ zemes grāmatās? amdēļ, ka ir gājušas iudumā.

lapec apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas.
Kuī2m būtu tiesības uz augšš
apradītām obligācijām, pieteiktieswsa viena mēneša laikā
«aitot no dienas, kad šis siudi-
„ aiums iespiests .Valdības Vēst-
J" . un aizrāda, ka ja šīs per-
šas noteikta laikā nepieteiksies,
^iigacij as atzīs par iznicinātām uti«wjam dos tiesību praMt pa'«oa dzēšanu zemes grāmatā.

K>ga, 1927. g. 12. februārī.

D , v - **2787.

2
J"ekžsēd. v. A. Veidners*>56 ' Sekretārs A. Kalve

^«s apgabalt. 3. civilnod.
ļ^iv. ties. lik. 1967., 2011. līdz

M«H-l
207a P P- un Balt

P'vatt.es.bu kop. 2451 p pa-
uzit UZ Au^a Paegle iūgunlu
ka, i,-,visas Personas, kuf.m u« Kādas pretenzijas, strīdi vai
1927 Pret īai ,»ā 8. februārī
18 „uu puteo 19-6. g.
Mikei, .' R'8a miruša Jāņa
f'm, P

* 1919. g.
F. v!l,-P,e K'Sas nota'a
k, . i!:a taisjto testamentu
it fcģ'A ,vIsas Personas, kurām
Jāna p, , as tleSlbas uz mirušā
lo man.^ mant°J-' vai sakarā ai
1«gaSUmu ka mantiniekiem,ga«H)iem, fideikomisarijrem

parāddevējiem u. t. t, pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī *„

Ja tas minēta termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1927. g. 10. febr. L. W°2798
Priekšsēd. v. A. Veidners.

25351 Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz civilproc. Ik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. g. 9. septembrī/Liel - Sa-
lacas draudzē mirušā Johana-
Alfreda - Osvalda Jāņa dēla
Bachmaņa ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem, lega-
tarijiem, fideikomisarijiem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 5. februārī 1927. g.
U N° 2730.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
24923 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1923. ģ. 2. novembrī Rīgā
mirušā Salaspils pagastā, Tīru
mājas īpašnieka Mārtiņa Andreja
dēla Zariņa ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam

ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatarijiem, fideikomi-
sarijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 5. februārī 1927. g.
L. jvfe 2660.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
24924 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 4. civilnod.,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. p. pamati
uz Jāņa Jāņa dēļa Kaune lū-
gumu viņa prasības lietā pret Līzi
Reiņa m. Kaune, dz. Putniņ,
par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kūpas dzives vieta pra-
sītājam nav zināma, ierasties
tiesā 4 mēnešu Isikā no ši slu
dinājuma ieplēšanas dienas
.Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pievie-
notiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neierādīs es personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta t esas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski

Rīgā, 1927. g. 5. febr.
Priekšsēdētāja b. E g 1i t i s.

25134 Sekrētam v. Stūre

Jaunas valstis.
Igaunija.

Tallina, 22. februārī. Šovakar
riigikogusēdē sociāldemokrāti nāca klajā
ar ārkārtēju deklarāciju. Tie paziņoja,
ka iekšlietu ministra vietas izpildītājs
ģenerālis Sootss_ interpretējot likumu par
pašvaldību vēlēšanām vienas partijas
(zemnieku savienības) labā. Tādēļ so-
ciāldemokrātu Jrakcija prasot ministra
atkāpšanos. Tūliņ atklātās debates par
šo pieprasījumu noritēja ļoti vētraini.
Iesniedz trīs pārejas formulas: pirmā, ar
sociāldemokrātu parakstiem, izsaka val-
dībai neuzticību, otrā — darba partijas —
apzīmē ģen.Sootsa rīcību par pretliku-
mīgu, un treša —jaunsaimnieku — deklarē,
ka minist ra rīcība nesaskanot ar līdzši-
nējo velēšanu praksi. Šo trešo formulu
riigikogu pieņēma ar 64 pret 27 balsīm.

Valsts vecākais Teemants pirms nobal-
sošanas bij paziņojis, ka valdība uzskatot
visas trīs pārejas formulas par neuzticības
votumiem. Sakarā ar to tūliņ pēc tam,
kad balsošana bij notikusi, ministru
kabinets paziņoja savu de-
misiju.

Rīga.
Valsts Prezidenta slimības

gaitā
šodien atzīmējams: no rīta tempera-
tūra 37,1, pusdienā 37.5, vakarā pulk-
sten 19 — 37,9, bet ap pulksten 20
atkal atkritusi uz 37,4. Pulss visu dienu
ap 118—112; elpošana 34—32. Pulss
pilnīgāks un kārtīgāks. Slimnieks pēc
lielā nogurumā pavadītās nakts pa dienu
vispār spirgtāks. Asins cirkulācijas trau-
cējumu pazīmes plaušās turpinās.

Pulksten 17.30 notika plašāka ārstu ap-
spriede, kurā Dr. A. Butuls bij uzaici-
nājis piedalīties ari prof. D. J. Alksni,
kurš bija piedalījies konsilijos Prezidenta
slimības pirmās dienās. Nopietnais stā-
voklis turpinās.

Rīgas pilī, 22. februārī, pulksten 22.

Dr. A. Butuls,
Prof. M. Zīle,
Dr. J. F e i e r t a g s ,
Prof. J. Alksnis.

Māksla.
Pilsētas muzejā, Valdemāra ielā, no 27. fe-

bruāra līdz 20 martam būs vācu gleznotājas
Ka trinas Mār-Koster kundzes gleznu
izstāde.. Izstādi atklās svētdien, 27. februārī,
pulksten 11.

Nacionālā opera. Šovakar T e i k o K i V a pē-.
dejo reizi pie mums dzied savā atvadīšanās iz-
rādē .Madame Butterflv*. — Rītvakar
Nacionālās operas pēdējais jaunuzvedums .Žī-
di ete" ar Laubi, Benefeldi, Bērziņu, Niedru,
Spenneri. Diriģents Teodors Reiters. — ,,S p r ī-
d I ša" nākošā izrāde piektdien, 25. februāri,
Kaucmindes mājturības semināram par labu.
Diriģents Jānis Mediņš.

Nacionālais teātris. Trešdien * 23 februārī,
pulksten 7.30 vakarā, Annas Brigader krāšņā
pasaka ,,Lolitas brīnumputns". — Ce-
turtdien, 24. februārī, pulksten 7.30 vakarā, Lauk-
saimnieku Centralbiedrības Kaucmindes mājtu-
rības zeminaram par labu J. Akuratera komēdija
,,A p v i e n o s i m i e s'? . — Piektdien. 25. fe-
bruārī, pulksten 7.30 vakarā, Bezpartejisko Na-
cionālo Atvaļināto kapi vīru biedrībai par labu
M. Lengieļa komēdija ,,Nakts serenāde"
ar Liliju štengel Antonijas lomā. — Sest-
dien, 26. februāri, Bizona ,,Ne pazīst am ā".

Dailes teātris. Trešdien, 23. februāri, pulksten
7.30 vakara, „Uz nezināmo ost u". —
Ceturtdien, 24. februārī, pulksten 7.30 vakarā,
pirmo reizi ,,S a 1m u sieva s". — Piektdien,
25. februārī, pulksten 7.30 vakarā ,,Spaniešu
d e j o t ā j a". — Sestdien. 26. februārī, pulksten
7.30 vakarā ,,Salmu sievas". — Svētdien,
27. februārī, pulksten 2 dienā strādnieku izrādē
,,G a 1 s labs — viss labs".

Tirdzniecība un rūpniecība.
Darba riku un mašīnu izstāde

Amerikā.
Kā Amerikas sūtniecības atašejs mums

ziņo, šā gada septembrī K 1 i v I e n d ā,
Ohio, Ziemeļ-Amerikas Stvienotās valstīs,
„National Machine Tool Builder" aso-
ciācija sarīko darba rīku un mašinu iz-
stādi. Interesentus, kas vēlas izstādi ap-
meklēt, lūdz griezties pie Amerikas tirdz-
niecības atašeja C J. Mayera kunga,
Rīgā, 1. Ķēniņa ielā N° 4, dēļ tuvākām
ziņām par izstādi, par tvaikoņu satiksmi,
aizbraukšanas laiku u. t. t.

KURSI,
Rīgas birta, 1927. gada 23. februāri.

Devīzei
1 Amerikas dolārs 5,184—5,194
1 Anglijas mārciņa 25,14—25,22
100 Francijas franku 20,10—20,50
100 Beigas 71,b5—72,55
100 Šveices franku ..... 99,35—100,35
100 Itālijas liru 22,40—22,85
100 Zviedrijas kronu 138,05—139,05
100 Norvēģijas kronu .... 134,10—135,10
100 Dānijas kronu 137,80—13883
100 Čechoslovaķijas krānu . . 15,25—15,55
100 Holandes guldeņu .... 207,10—208,65
100 Vācijas marku 122,45—123,65
100 Somijas marku 12,97—13,17
100 Igaunijas marku 1,37—1,395
100 Polijas zlotu 54,00—64,00
100 Lietavas litu 50,70—51,70
1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli i

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg ...... . 95—103

Vērtspapīru

5% neatkarības aizņēmumi . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmumu . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ļdlu zīme* 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. S k u j e v i c <

Zvērināts biržas maklers P. R u p n e r s.

Redaktors: M. Ārons.

Šim numuram 6 lapas puses.

Rīgas apgabalt. IV civilnod.,
uz civ. pjoc. lik. 293., 295., 298.,
«01., 3i9., 311. p p. pamata, uz

Elizabetes - Alvinas - Olg :s Ek-
man, dzim. M it re vi te, lū-
gumu viņas prasības lietā prel
Andreju - Julivsu Ekmani par
laulības šķirs nu, uzaicina pē-
dējo, kuras diīves vieia prasītā-
jai nav zināma, ierasties ties
4 mēnešu laikā no šī sludinājuma
puolicēšmas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un klatpielik-
tiem dokum-ntiem.

Ja at Jld tājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln
varnieku, tiks nelikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski

Rīgā 5. februāri 1927. g.
Priekšsēd. b. E g 1 ī t s.

25035 Sekret v. Stūre

Rīgas apgabalt. IV civilnod.,
uz iik par laul. 77. p. p mata, ar
šo dara zināmu , ka tiesa 2. fe
bruarī 1927. g. Annas Lizes Jē-
kaba m. Šitkevič, dzim. Caurku .ul
prasibas _ lietā pret Jāni Aleks-
andra dēlu Šitkevič par lmlibas
šķiršanu aizmuguaski nosprieda:
šķirt laulību, kas noslēgta 25 no-
vembri i912 _ gadā (v. st.) Dig
najas draudze starp atbildētāju
āni Šitkevič un Annu Līzi Šnke-

vič, dzimušu Caurkubul, piešķirot
prasītājai vi as pirms iaulīoas uz-
vārdu .Caurkubul".

Ja atbildētājs civ. proc. lik
728.731. un 748 p. p. paredzētā
laika neieniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzi.,u, tad spiiedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 12. ftbr. 1927. g.
Priekšsēd. L. B r u e m m e r s.

25S03. Sekretāra v. Stūre. .. .

Jelgavas apgabaltiesa,
uz clv. proc liK. 1967., JļOll.,
«114. un 2079. pp. pamata uzai-
cina visus, kam būtu uz 1926. g.
5 jūlija miruša Bauskas apriņķa
Vecās muižas līdzīpašnieka
He nricha -Kornelusa - Ēvalda
Hārtfa atstato mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt savas
tiesibas šai tiesai sešu mēnešu
taisa, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas .Valdibas Vēst-
nesi' .

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par speķu zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 1. februāri,
L. «H83/27

Priekšsēdētāja v./Veiss.
243) Sekretārs Mtttelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011,
2014. un 2079. p. p. pamata uzai-
cina visus, kam būtu uz 1921. g.
6 okt. mirušā Jēkabpils apr. Maz-
zalvis pag, Novadnieka māju
ī^aši. Jāņa Ernesta d. Žagariņa
atstāto mantoj. kādas tiesibas kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, ktedit riem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
Mudinājuma _ iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par speķu zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 1. februārī.
L.M 1204/27

Nodaļas pārz. P. E f f e r t s.
2472 > Sekretārs M i 11e 1 h o f s.

Rīgas apgabalt. IV civilnod.,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka tiesa
1927. gada 19. janvāri Hermīnes
Jāņa meitas Zariņ, dzim. Janson,
prasības lietā pret Eduardu-Aleks-
andri Zariņu par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas 1913. gada 3. februāri
Dubultos slēgtu starp Eduardu-
Aleksandru Zariņu un Hermini
Zariņ, dz_m. Janson, atbildētāja
vainas deļ: prāvnieku nepilnga-
dīgo dēlu Adolfu-Ed.iardu-Ferdi-
nai du atstāt prasītājas audzinā-
šana un kopšanā; piedzīt no at-
bildētajā par labu prasītājai 30 ls
3 sant. tiesas un lietas vešanas
izdevumus.

Ja atbildētājs civ. prec. lik.
728., 731. un 748. p.p. pare'zētā
laikā neesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 12. febr. 1927. g. M> 552
Priekšs. b. v. i. L. Bruemmers.
25906 Sekretāra v Stūre.

Rīgas apgabalt. IV civilnod.,
uz lik. par laul. 77. p. pamata, ai
šo dara zināmu, ka tiesa 1926 g.
6 oktob-ī Minnas-AIvīnes Kārļa
meitas Velēn, dz>m. Riņķ, pras -
bas lietā pret Vodemaiu Juliusu
Māiča d. Velen par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda —
šķirt 1912. g. 14. rriaijā Ropažu
draudzē starp Voldemāri Velēnu
un Minu Velēn, dzim. Riņķ, slēgto
laulību, uzliekot a'bildētāļam par
labu prasītajai Ls 14,— tiesas un
Ls 13.33 liet s vešanas izdevu-

mus.
Ja atbildētājs tiv. proc. lik

728., 731. un 748. p.p. paredzēt
laikā neiesniegs tiesa atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies li umīgā spēkā.

Rīgā, 1927. g. 8 febr. K» 181
Priekšs. b. Egli t s.

95487 Spkrptnr» v S t iT r p

Rīgas apgabalt 4. civilnod.,
uz lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu, ka tiesa 1927. g
19 janvāri Reiņa Pētera d. Jaun-
gaiļa pras bas lietā pret Annu
Jēkaba meitu Jaungail, dzim
Līnis, par laulības šķiršanu aiz-
muguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas 1918. gada pavasari
Krievijā, Taganrogā slēgta starp
Reini Jaungaīli un Annu Jaun-
gaili, dzim. Līnis.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731 un 748. p. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā 1927. s 8. febr. Xs 525
Priekšsēdētāja b. E g 1 ī t s.

25488 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt.6. civilnod.,

uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1918. g. 16. maijā, Rīgā
mirušā Jāzepa Jāņa dēla
Kuzmicka (Kuzmitcka) ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatarijiem, fideikomi-
sarijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 4. februārī 1927. g.
L. Ns 261.

Priekšsēdēt. v. A. Veidners.
24820 Sekretārs A. Kaive.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1922. g. 28. martā Ogres
pagastā mirušā Jāņa Mārtiņa
dēla Veidemah 'a ir atklāts

mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesibas kā manti-
niekiem, legatarijiem, fideikomi-
sarijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 4. februārī 1927. g.
L. JV2 2721.

Priekšsēdēt. v. A. Veidners.
24821 Sekretārs A. Kalve. Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar civilprocesa likuma
1958. p., paziņo, ka 8 martā
1927. g. minēt s nodaļas atkistā
tiesas sēde nolasīs 1924. gada
6. jūnija miruša Vietalvas pag.
.Vec-Sniedze" māju īpašnieka
Jāņa Pētera d. Bite testamentu.

Rīgā, 21 febr. 1927. g L.Mš 2393
Priekšsēd v. A. Veidners.

26?6l Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014i un
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1925. ģ. 15. februārī *, Sala-
cas pagastā .Stienužos" mirušā
Edgara Sīmaņa d. Švede ir at-
klāts mantojums un uzaicina,kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 5. februārī 1927. g.
L. N° 2727.

Priekšsēdēt. v. A. Veidners.
24922 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
«askaņā ar civilprocesa likuma
958 p., paziņo, ka 8. martā

1927. g. minētās nodaļas atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1926. g
24. decembrī Rīgā mirušā Alek-
sandra Jēkaba Nikifora Ale<sandra
d. Muzinoviča (Musinoviča;
notarielo testamentu.

Rīgā, 21.febr. 1927.g. L. N» 2955
Priekšsēd. v. A. Veidners

26363 Sekretārs A Kalve

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma
1958. p., paziņo, ka 1927. g
8. martā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1926 g
30. aprīlī mirušā Katlakalna pag
Bērziņu" mājas īpašnieka Jaņ*

Jēkaba d. Bērziņa notarielo
testamentu.

Rīgā, 21 febr. 1927.g. L. N» 3081

Priekšsēd. v. A. Veidners
26362 Sekretārs A Kalve



skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas. Termiņā nepie-
teiktas tiesības ieskatīs par spēku
zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 1. februārī.
24726 _ L. JVe 1233/27. g.

Priekšsēdētaja v. P. E i i e r t s.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p.p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1921. g.
25. janvārī miruša Jāņa Kri-
stapa dēla Tomašuna
atstāto mantojumu kādas tie-
sības ;:; kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisaiiem, kreditor
u. t. t, pieteikt savas tiesības šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par sieku zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 29. janv.
L. Mš 1568 27.

Priekšsēd. v. P. Efferts
24515 Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2019. p. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1919. g.
20./7. aprilī mirušā Nikolaja
Ādama d. Lapkovska atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
seš i mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma' dienas.
Termiņā nepieteikta tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 29. janvārī.
Puekssēd v. P. Ef ie r t s

24512 Sekretārs (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1913. g.
2. jūlijā mirušā Jēkaba Jē-
kaba dēla L e p š a atstāto
mantoj. kādas tiesības kā mantin.,
legatariem, fideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu lai-
kā, skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas. Termiņā nepie-
teiktas tiesības ieskatīs par spēku
zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 29. janvārī.
24516 _ L. JV° 1536/27. g.

Prie sšsed v. P. Efferts
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967.. 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1925. g.
4. aprilī mirušā Pētera Pētera d.
Z o 1 b e r g a atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas. Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 1. februārī.
24727 L. N2 1291/27. g.

Priekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs M i 11e 1 h o f s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1924. g.
13. febr. mir. Konstantina An-
tona d. Rutkovska atst. mantoj.
kādas tiesība. 8 kā mantiniekiem,
legatariem, fiideikomisariem, kre-
ditoriem u. i t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu lai-
kā, skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas. Terminā nepie-
teiktas tiesības ieskatīs par spēku
zaudējušām.

Jelgavā, 192'. g. 1. februārī,
^nekšsēd. v P E 11 e r l s.

24519 Sekretārs Mi t telhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1924. g.
11. janvārī mirušā Pētera

Pētera dēla Lazdas at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u. 1.1.
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 29. janvārī.
Pnek isēd. v. f. Efferts.

24130 sekretārs Mittelhofs.

Vecmuizas pagasta tiesa,
pamatojoties uz savu nolēmumu
no 10. februāra 1927. gada un
276. p. pag. tiesu ustavā, dara
zināmu, ka Mārtiņa un Grietas
Pumis meitas Katrines Mildas
Purnis, dzim. 25. martā 1910. g,
adopcija no laulāta pāra Jēkaba
un Lības Kalderauskij, dodot
adoptējamam uzvārdu Kalderau-
skij, nolikta caurskatīšanai pie
šis tiesas 1927. g. 10. aprilī.

Ierunas pret minēto adopciju
var pienest tikai līdz minētam
termiņam Vēlāki pienesumi ne-
tiks ievēroti un adopcija tiks ap-
stiorināta.

Vecmuižā, 10. febr. 1927. g.
213037 Pagasta tiesa.

Lēdmanes pagasta tiesa,
Rīgas apriņķī, pamatodamās uz
savu lēmumu no 31_ janvāra
1927. g, izsludina vispārībai, ka
Andrejs Jāņa d. Lutums, kurš
dzivo Lēdmanes pag. .Apsītes"
mājās, pieņem bērna vietā —
adoptē savas sievas Emīlijas
Mārtiņa m. Lutum, atr. Knol e,
pirmās laulības meitu Haritfnu
Kārļa meitu Kno'.ii, dzim. 30. okt.
-919. gadā.

Personām, kuram pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tie jā-
pieteic sešu mēnešu laikā šai
pag. tiesai, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas .Vaid. V^st
nesi* trešo reizi. Vēlāki iebil-
dumi netiks ievēroti un adopcija
skaitīsies par likumīgā spēkā
stājušos. 3

Priekšsēd. M. Vīksna.
26291 Darbvedis (paraksts).

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Hirša Movšas d. I c k ov i č a
lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no pilsētas dzimts-
lietošanas tiesību gruntsgabals,
platībā 400 kv. asis ar ēkām,
atrodošās Daugavpili, 3. pils. iec,
176. kvartālā ar Ms 1, 1it. ,b\
Viļņas ielā ar policijas Nš 172,
ieveš. zemes grām. reģistri, — uz-
aicina visas personas, kurām it
kādas tiesības uz minēto neku-
stamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā no izsludināšanas diena»
.Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs var tikt ievests attiecīgi-
zemes grāmatu reģistri par no-
rādītas nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotekarisku apgpjti-
nājumu tiesībām.

DaugavpUi, 1927. g. 8. februāri

JV° 3662.
Komisijas priekšsēdētāja v.

25401 J. Dāvis.
Sekretars-darbvedis J. S t r a d s

inlato sādā, kuru nekustamo
īpašumu lūdzējas mantojušas
no Grigorija Dmitrijeva ieve-
šanu zemes grāmatu reģistri,
uzaicina visas personas, kūjām
ir kādas tiesības uz minēto neku-
stamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētie:
lūdzēju mantojuma devējs Gri-
gorijs Dmitrijevs un pēc tam
ari pašas lūdzējas var tikt
ievestas Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotekarisku
apgrūtinājumu tiesībām. JV°3636

Daugavpilī, 1927. g. 8. februārī.
Koru. priekšsēd. J- Dāvis.

25404 Sekr.-darbv. J. Strads.

Latgales zemes grāmatu

atjaunošanas komisija
uz Andreja Jēkaba d. Z a v j a -
1 o v a (viņš ari fAndrejs Jakov-
levs) lūgumu par nekustamas
mantas, sastāvošas no Ciši-Fitin-
gifa ciema zemniekiem piešķirtās
viensētas zemes gabala, platībā
5 deset, atrodošās Jaunlatgales
(bij Ludzas, senāk Ostrovas) apr.
Gauru (senāk Višgorodas) pagasta
Plachtirevas _ pūstoša, ievešanu
zemes grāmatu reģistri, _—
uzaicina visas personas, kuram
ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt komi-
sijai par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā no izsludināšanas dienas
.Valdības Vēstnesī", pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skaiti
sies par iznicinātām un lūdzējs
var tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri par noradītās
nekustamās mantas īpašnieku
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un
hipotekarisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1927. g. 8. februārī.
Ne 3702.

Komisijas priekšsēd. v.
25396 J. D āv i s.

Sekret-darbvedis J. Strads.

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Pētera Dmitrija d. B ē t zi ņ a
(viņš art, Petetis Dmitrijevs) lū-
gumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no zemniekiem pie-
šķirtās zemes vinsētas divos
gabalos, izdalītās no Untino
c ema, zemniekiem piešķirtās
zemes platībā 15 desetīnas, atro-
došas Jaunlatgales (bij. Ludzas
senāk Ostrovas) apriņķa Kacēnu
pagastā, kurš īpašums viņam
p eder kopā ar ta*ad mirušo Mi-
chailu Dmifrijevu, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustama
mantu, iesniegt komisijai par to
paziņojumu 4 mēnešu laikā na
izsludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par iznī-
cinātām un min. lūdzējs var tikt
ievests Latg zemes grām. reģ. par
norādītās nekustamās rtuntas
(ideālas daļas) ipašn. bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotekarisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1927. g. 8. februārī.
Ne 3710.

Komisijas priek-sed. v.
25395 J Dāvis.

Sekret.-darbvedis J. Strads

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Iļja-Leiba Abo d. D r u j a n a
lūgumu par nekustamas mantas,

astāvošas no pilsētas dzimts-
lietošanas tiesību gruntsgabala,
p'atibā 1096,10 kv. asis ar ēkām,
atrodošās Rēzeknē, Jaunā p!s<*tas
daļā, Krasta ielā ar pol. Ne 61,
ieveš. zemes grām. reģ. — uzaicina
visas personas, sutām ir kāda» tie-
ba» uz minēto nekustamo mantu
e niegt komisijai par to pazi-
ņojumu 4 mēnešu laikā no iz-
sludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības ska'tHes oai
iznicinātām un minēta lūdzēja
var tikt ievesta Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamas mantas īpašnieku bez
kādiem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1927. g. 8. februārī.
;Nš 3726.

Komisijas priekšsēd. v.
25394 J. Dāvis
Sekretats-darbvedis J. Strads.

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Nikolaja Tichana dēla Šumi-
lova (viņš ari Nikolajs Ticha-
novs) lūgumu par nekustamas
mantas, sastāv, no zemes gabala,
jēc plāna M2,_ platība 17,09des.,
vairāk vai mazāk un 2) no at-
griezuma zemes gab. pcc plāna
>fe 5, p'atibā 7,98 deset. vairāk

vai mazāk, atrodošās Jaunlatgales
(bij. Ludzas, senāk Ostrovas)
apriņķa Gauru (sen. Višgorodas i
pagasta) Grikovo dača, ievešanu
zemes grāmatu reģistri, — uz-
aicina visas personas, kurām ir
kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu četru mē-
nešu laika no izsludināšanas
dienas_ .Valdības Vēstnesi",
pretēja gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par _ iznici-
nātam un minētais lūdzējs ,var
tikt ievests Latgales zemes grā-
matu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašnieku
bez kādiem aprobežojumiem at
neapstrīdamas pārdošanas un
hipotekarisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1927. g 8. febtuari.
Ne 3718.

Komisijas priekšsēdētāja v.
25393 J. Dāvis.

Sekretars-darbvedis J. S t r a d s.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas komisija,

uz Frola Andreja dēla T u r -
k i n a (viņš ari Frols Andrejevs)
lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvbšas no zemes gabala pēc
plāna Ne 41, platībā 17,20 des.,
vairāk vai mazāk, atrodošās
Jaunlat galēs (bij. Ludzas, senāk
Ostrovas) apr. Purvmalas (sen.
Višgorodasl pagasta Ptinderi-
Zeļči dačā, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina visas
personas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā no izsludinā-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un min. lūdzējs var tikt ievests
Latgales zemes grāmatu reģistri
par norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotekarisku apgrūtinā-
jumu tiesībām. JV° 3694

Daugavpilī, 1927. g. 8. februārī.

Kom. priekšs.v. J. Dāvis.
25397 Sektv-darbv. J. Strads.
Latgales zemes grāmatu atjauno-

šanas komisija,

uz Feodora Aleksandra dēla
Tarasova, Vasilija Aleksan-
dra dēla Tarasova, Jevge-
ņijas Vasilija m. Tarasovas
un Akuļinas Aleksandra meitas
I v a n o v a s , i dzim. Tarasovas,
lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no viena zemes ga-
bala pēc plāna Ne 8, platībā
64,35 des., vairāk vai mazāk,
atrodošās Jaunlatgales (bij. LuT
dzasi apr. Balvu pag., Valenti-
novo uročiščē, kuru īpašumu lu-
dzēj; mantojuši no Aleksandra
Vasilija d. Tarasova, ievešanu
zemes grām. reģ. — uzaicina visas
personas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā no izsludinā-
šanas dienas „Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētie : lūdzēju mantojuma
devējs Aleksandrs Vasilija d.
Tarasovs un pēc tam ari paši
lūdzēji var tikt ievesti Latgales
zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašniekiem bez kādiem aprobē 1
žojumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotekarisku apgrū-
tinājumu tiesībām. JVe 3686

Daugavpilī, 1927. g. 8. februāri.

Kom. priekšsēd. v. J. Dāvis.
25398 Sekr.-darbv. J. Strads.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas komisija,

uz Jāņa Jāņa d. Krišjan-
s o n a * lūgumu par nekustamas
mantas, sastāvošas no Ukru
muižas atdalītās zemes gabala
pēc kopējā muižas plāna ar
NeNe 37 un 38, platībā 29 des.
312 kv. asis, atrodošās Jelgavas
apr. Ukru pag._ (senāk Kaunas
gub. bauļu apr. Žagares pagastā),
ievešanu zemes grāmatu reģistri,
uzaicina visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz minēto neku-
stamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs var tikt ievests attiecīgā
zemes grāmatu reģistri par norā-
dītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotekarisku apgrūti-
nājumu tiesībām. Ne 3676

Daugavpilī, 1927. g. 8. februārī.
Kom. priekšsēd. J. Dāvis.

25399 Sekr.-darbv. J. Strads.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas komisija,

uz Antona Jēzupa d. Upenieka,
Augusta Pētej-a d. Vilcana, Jāņa
Antona d. Upenieka, Staņislava
Turna d. Vilcana, Jura Ādama
dēla Seiļa, Ludviga Ādama
dēla, Jēkaba Jēkaba d., Andreja
Jāņa d. un Vikentija Jāna d.

Upemeku lūgumu par nekust
mantas, sastāvošas no Vārkava*
muižas atdalītās zemes gabala ai
nosaukumu ,,Šarkunovka" D i.
tībā 63 des., atrodošās Daugavn
apriņķa Vārkavas pag., ķL
īpašums lūdzējiem pieder kop--,
ar tagad mirušiem Josifu Znu-
tiņu, Ādamu Vilcanu un TumuUpenieku, ievešanu zemes grām
reģ.,— uzaicina visas pērs., kurām
ir kādas tiesības uz minēto neku
stamo mantu, iesniegt komisiiaī
par to paziņojumu 4 mēnešu laikāno izsludināšanas dienas ,.Valdī-
bas Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies pariznīcinātām un minētie lūdzēji
var tikt ievesti Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašnie-
kiem bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotekarisku apgrūti-
nājumu tiesībām. Ne 3668

Daugavpilī, 1927. g. 8. februārī .
Kom. priekšsēd. J. Dāvis

25400 Sekr.-darbv. J. Strads '

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Kirila Ivana d. M e ņ š i -
k o v a (viņš ari Kirils Ivanovs)
par sevi un sava garā vājā
brāļa Stepana Meņšikova
viņš ari Stepans Ivanovs)

vārdā, lugutnu_ par nekustamas
mantas, sastāvošas no Kuršu
(juršu) ciema zemniekiem pie-
šķirtās zemes viensētas Ns 5,
platībā 16,12 deset: , atrodošās
Valkas apriņķa Pededzes pagastā
(senāk Pleskavas apr. Paņikovas
pagastā) ievešanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas per-
sonas, kufām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt komisijai par to pazi-
ņojumu 4 mēnešu laikā no iz-
sludināšanas dienas .Valdības
«ēstnesī", pretējā gadījumā ne-

pietiektās tiesibas skaitīsies par
iznīcinātam un minētais lūdiējs
var tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamas mantas īpašnieku bez
kādiem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1927. g. 31. janv.
Ne 2623.

Komisijas priekšsēdētājs
24547 E. He 11 viens.

Sekretars-darbvedis J. Strads.

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Vasilija Mārtiņa d. M a r t i -
nova (viņš ari Vtsilijs Matti-
novs) lūgumu

^
par nekstamas

muantas, sastāvošās no zemes
gabala pēc plāna Ne 31, platībā
y ,84 desetinas vairāk vai mazāk..
attodošāsJanl atgalēs (bij Ludzas
senāk Ostrovas) apriņķa Augš-
pus (bij. Višgorodas) pagastā
pie Pitalovas ciema, ievešanu zemes
grām. reģ., — uzaicina visas pērs.
kurām ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt komi-
sijai par to paziņojumu 4 mē-
nešu laikā no izsludināšanas
dienas .Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tiesī-
bas skaitīsies par iznīcinātam un
minētais lūdzējs var tikt ievests
Latgales zemes grāmatu reģistri
par norādītās nekustamas mantas
tiesību īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotekarisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1927 g. 31. janvāri
M-2/21.

Komisijas prieksēd.
24740 E. Hellvichs.

Sekretars-darbvedis J. Strads

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Alfonsa Michaila d. Cuce-
viča lūgumu par nekustama^
mantas, sastāvošas no Pustinas.
muižas atdalita folvarka ar no-
saukumu .Dechterevo",pla!>H5 64 deset., tanī skaita zem

.Černoje" ezera 18,05 des".
vairāk vai mazāk, atrodoso-
Daugavpils (senāk Drisas) apr
Pustinas pag., no kura īpasno»

tagad Latvijas teritorijā atrodas
5,,8286 ha, bet pārēja daļa

atrodas Krievijā, ievešanu zem»
grāmatu reģistri, - J*^»
visas personas, kurām
kādas tiesibas uz minēto ņe
kustamo mantu, iesniegt komisija

par to paziņojumu četru men»

laikā no izsludināšanas dien»

.Valdības Vēstnesi", pretēja g»

dījumā nepieteiktās tiesības si»

tīsies par iznīcinātam un m,ne , '
lūdzē.s var tikt ievests Latga^
zemes grāmatu reģistri par
rādītās nekustamas mantas ip

nieku, bez kādiem W°*.°rĻ
miem ar neapstrīdamas pardosan -
un hipotekarisku apgrūtināju»'
tiesībām. .

Daugavpilī, 1927. g. 31. janvafl

JVŠ 2729.
Komisijas priekšsēdētājs

24742 E. Helivicbs
Sekretars-darbvedis J. Stra»

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. pp. pamata uzai-
cina visus, kam būtu uz 1915. g.
17./30. dēc. mirušā_ Susejas pag.
.Rācenu-Indriku" māja ipašn Mar-
tuja Rčcena atstāto mantoj. kādas
tiesības ka mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laika, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas . Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 29. janv.
L. jMS 1514/27

Priekšsēd. v. Veiss.
24514 Sekretārs Mittelhofs

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
201* ., 2079. p. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1926. g.
10. .aprilī mirušā Jelgavas apr.
Skursteņu muižas Stagariāņu māju
Īpašnieka Dāvida _ Jēkaba dēla
A n s o n a atstāto mantojumu
kādas tiesības, kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas »Vaid. Vēstnesī'.

Termiņā nepieteiktās _ tiesības
ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 29. janv.
L.Nt 1497 27 g.

Priekšsēdēt. v. P. Efferts.
24518 Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p.p. pamata uzai-
cina visus, kam oūtu uz 1923. g.
19. jūnijā mir. Elvīras (Elkes)
Herca meitas Levenstein,
4z. Markuševic, atstāto mantojumu
kādas tiesības ka man-
tiniekiem, legatariem, fideiko
misariem, kreditoriem u, t. t,
pieteikt savas t.esibas šai tiesa
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,Valdibas _ Vēstnesī".

Termiņa nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 31. janv.
l. rts 698/27

Priekšsēdēt. v. E. Feldmans.
24826 Sekretārs Mittelhofs

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1024. g.
14. februārī mirušā Jelgavas apr.
Rubes pag. jaunsaimnieka Viļā
Kristapa d. Ķīna (Kūna) atstāto
mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesibas šai
tiesai sešu mēnešu laikā,

J elgavas apgabaltiesa,
u clv. proc. lik. 1967., *i011,
2014. un 2079. p. pamata uzai-
cina visus, kam būta uz 1920. g.
20. martā mirušā Benedikta
Jāzepa dēla Loča atstato
Jmantojumu kādas tiesības kā
mantin. legat., lideikom., ktedtt.
u. t. t„ pieteikt savas tiesibas
šai tiesai sešu mēnešu laika,
skaitot no sludinājuma Iespie-
šanas dienas.

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1927. g. 29. janv.
l.Nš 53/27.

Priekšsēd. v. P. Efferts
24511 Sekretārs Mittelhofs

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas komisija,

uz Tatjanas Grigorija m. Naza-
rovas, viņa ari Tatjana Andre-
jeva, E lēnas Grigorija m. Gri-
gorjevas, viņa ari Helēna
Aleksejeva un Nastasijas Grigor-
jevas (viņa ari Jefremova) pašas
par sevi un kā mir. Jēkaba
Grigorjeva mazgadīgo bērnu
mantības aizbildnes lūgumu par
nekustamas mantas, sastāvošas
no viensētas zemes gabala pēc
ana JVe4, platībā 7,34 desetinas,
atrodošās Jaunlatgales (bij. Lu-
dzas, senāk Ostrovas) apriņķa
Purvmalas (senāk Tolkovas,
vēlāk Višgorodas) pagasta Skor-

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas komisija,

uz Ivana Vasilija d. M a ļ i -
nova lūgumu par nekustamas
mantas, sastāvošas no viensētas
ar nosaukumu ,,Podduki", pla-
tība 26,239 ha, atrodošās Jaun-
latgales (bij. Ludzas, senāk
Ostrovas) apr., Purvmalas (agr.
Višgorodas) pagasta Nade-
žinas sādžā, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzai-
cina visas personas, kuj-ām ir
kādas tiesības uz minēto nekusta-
mo mantu, iesniegt komisijai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā no
izsludināšanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
var tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pārdo-
šanasun hipotekarisku apgrūtinā-
jumu tiesībām. Ne 3652

Daugavp., 1927. g. 8. febr:

Kom. priekšs. v. J. Dāvis.
25402 Sekr.-darbv. J. Strads.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas komisija,

uz Mārtiņa Timoteja d. Timo-
tej e v a (viņš ari Mārtiņš Timo-
fejevs), kurš skaitās par Otrās
Spaļevas sabiedrības locekli, lū-
gumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no zemes gabala
26 deset. 1040 kv. asu platībā,
atrodošās Jaunlatgales (bij. Lu-
dzas, senāk Ostrovas) apr. Ka-
cēnu pag., ieveš. zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, —
iesniegt komisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā no izsludinā-
šanas dienas,.Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs var tikt
ievests Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipoteka-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1927. g. 8. febr.
JVe 3644.

Kom. priekšsēd. v. J. Dāvis.
25403 Sekr.-darbv. J. Strads.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. proc. lik. 1967., 2011,
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz 1919.g.
22. martā mirušā Otto (Antona)
Attura d. Osten-Sakena (von der
Osten-Sacken) atst. mantoj. kādas
tiesib. ka mantin., legafariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem un
t. t., pieteikt _ savas tiesībai šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas^ tiesibas
ieskatīs par speķu zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g 29. janvārī.
L.M2 1416 27.

Priekšsēd. v. E. Feldmans.
2472-» Sekretārs Mittelhofs

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. pj). pamata uz-
aicina visu*, kam būtu uz 1917. g.
2.1. janvāri mirušā Jēkabpils apr.,
Mazžatves muiž. māju ,'aunzem
M> 13" īpašn. Krista Dreikant
atstato mantoj. kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, iideiko
misariem, kreditoriem u. 1.1., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
.ViTdibas Vēstnesi".

Termiņa nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g 1. februārī.
LJV?547/27

Priekšsēdētāja v. P. Efferts.
217 8 Sektetars Mittelhofs.



oieas apgabaltiesas I lec.
tiesu izpildītājs

? „n ka 3. matā 1927. g.
ffS 10 di"Rīgā Kungu
pi* 55/27, veikala, A. Siemaga

«ibā pārdos Abe lankeļa

Ceroviča un Joeļa Jakobsona
Z'tao mantu sastāvošu no

traukiem un novērtētu par Ls 2 0
Izzināt salkstu, novērtējumu,

kā ari apskatīt pārdodamo mantu,

varēs pārdošanas diena uz vietas.

Rigā, 19. februārī 1927. g.

20 437 Tiesujzp. J. Grinfeld<.

Rīgas apgabaltiesas I iec.
B

tiesu izpildītājs
nazioo , ka 11. martā 1927. g.

Sten 10 dienā Rīgā, liel?
fecin ektielā Ne 20, Rīgas ko-
ffler, bankas prasība pārdos
Nedienu ja Levina kustamo
mantu, sastāvošu no kantora ie-
kārtas un novērtētu pat Ls 107u.

Izzināt sarakstu, novērtēj oma
kā aii apskatīt pārdodamo m nt,
varēs pātdošanas dkna uz vietas

Rīgā, 21.febtuarī 1927. g.

26436 Tiesu Izo 1 Grinf elds

RigaTapgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 8. maita 1927. g.

oul sten 10 diena, Rīga, liela
kalēj a ielā 1* 18/20, dz. 6,

E Daniela prasība pārdos
Emmas un Ēvalda Šķipsnu
kustamo mantu, sastāvošu m

mēbelēm nu klavierēm un no-
vērtētu par Ls 23 0.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vietas

Rigā, 21. februārī 1927. g.

26415 Tie*u izp. J. Grinlelds

Rīgas apgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 11. m-itā 1927. g.
pulkst. 10 diena, Rīga, Kungu
ielā Ns 25, veikala Rīgas ko
mercbankas prasībā p ā i d o s
Ābrama J o f a n a kustamo mantu
sastāvošu no traukiem un dzelzs
precēm un novērtētu par Ls 3iu

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 21. februārī li.27. g.
2«434 Tiesu izp I. Grinf elds.

Rīgas apgabaltiesas II iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 5. martā 1927. g
pulksien 10 rita, Rīga, Stabu ielā
Ns 119, pat dos Nikolaja S t āla
kustano mantu, sa taVi.su ne
automobiļa taksometra un no-
velt tu par Ls 1700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1.4 febr-arī 1927. g.
25438 Tiesu 'zn Ed. Kalniņš,

Rigas apgabaltiesas IV iec.
tiesu izpildītājs,

kura kancleja atrodas Rīgā
Andreja Pumpura ielā Mš 1, pa
ziņo, ka 7. martā 1927. g., pulksi
10 rītā, Rīgā, Kr. Barona iel.
J* 2, dz. 2, pārdos Beta
D v o r k i n a kustamo mantu, sa-
stāvošu no veikala iekurtas deci-
malsvar em, patvāriem, zeķēm u. c
un no'ēttētu par ls 920

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā ari apskatīt pārdodamo manti
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 21. febr. 1927. g L.MiuO?
26439 T'esuizp V Požariski

Rīgas apgabaltiesas IV iec,
tiesu izpildītājs,

kura kancleja atadas R gā, An
dreja Pumpura ielā JVe l, paziņo,
ka 1927. g. 8. nmtā, pulkstei
10 rītā, Zoliludē, Kiburgas ielā
Nš_ 1, dz. 1, otrreizējā izs L
pārdos Edaarda P a vara ku
stamo mantu, sastāvošu no mē-
belēm un vienas govs un novēi-
tetu par Ls 370.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā ari apskatīt pārdodamo mant
varēs pīrdošanas dienā uz vietas

Ri čā 2t.febt.1927 g. L.Ns7.
2641(1 Tiesu izpVPožar-skis
Rigas apgabaltiesas IV iec.

tiesu izpildītājs,
kura kancleja atrodas Rigā, An-
otēja Pumpura iela l>fe 1, p?ziņo,
M 7 marta 1927. g, pulkstm
'0 tītā, Rigā, Aspazijas bulv. JVe4,
«Kala, pārdos lijas Gliks-m a ņ a kustan o mantu, sastavošt
ņo grāmatām un novērtētu paiLs 70J.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
*a ari apskatīt pārdodamo mantu
vares pa, aošanas dienā uz vietas

'ga. 21.febr. 1927. g LJMe690
gjjjjnesujzp. V Požariskis.
Rigas apgabaltiesas IV lec.

tiesu izpildītājs,
dr!0Mcl^atr0(JasR'gā.An-
a«i

p
?mura <elā J* 1, pa-

SStt ka l927- 8- 4 martā,
gjatea lo rītā, Rīeā, lielā Ka^*>» 'ela Ms 9/11, .Eksprešu' ar-

eļa noliktavā pārdos mirušā
A gūsta Haupta mantojuma ma
sas kustamo mantu, sastāvošu no
r; dio apartiem, uztvērējiem, izolā-
cijas materiāliem, akumulatoriem
radiospuldzēm u. t. t. un novēt-
tētu par Ls 4054 70.

_Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā an anskatlt pārdodamo mamu,
'āres pārdošanas dienā uz vieto-.

Rīgā, 2t. febr. 1927.g. L. NŠ727
2R44I Tiesu izp. V Požariski .

Rīgas apgabaltiesas VI iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 2 maitā 1927. g.
pīkst. 10 dienā, R gā, Tērba'fs
ielā Nš 18 dz. 7, Harrja Gtū
nupoa lieta pārdos II tegos
Kātļa Martinsona kustamo
aiantu,_ sastāvošu no mēbelēm un
novērtētu par Ls ; 660.

Izzināt sarakstu , novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīga, 10. februārī 1927 g.
26443 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas VI iec,
tiesu izpildītājs

paziņo ka 1. mart t 1927 g.,p 2 d ,
Rīgā, Stabu ielā Ns 16, dz. 34,
2enijas Ro ast lietā pārdos
Hedvigas Til tinas kustamo
mantu, _ sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā ari apskatīt pārdodamo mantt
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīga, lu. februārī 1927. g.
26444 Tiesu izoild J Z i r b e 1 s

Rigas apgabaltiesas
Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpild.
paziņo, ka 2. maitā 1927. g
pīkst 10 dienā, Bīriņu pagasta
.Subros" l.un 2 izsolē pardo-
Pētera R o z i ša kustamo mantu
?sastāvošu no zirgiem, govīm,
te|iem, v ģem, ragavām, zirgu
netām, arkliem, ecēšām, skapja,
buktes, laMbas kūlēja un novērtēti,
^ar Ls 3u70.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā aii apskatīt pārdodamo mantu
varēs pard šanas d enā uz vietas.

Rigā, 16 februāri 1927. g.
>6448 1>su izn. E L i e p i n š

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. II iec. tiesu izpild.
jāziņo, ka 1. martā 1927 g.,
pulkst. 11 dienā, Krimuldas pag
Engeiharta skola, II izsolē pār-
dos mirušā Kā ļa B e d r ī š a
kustamo mantu, sastāvošu m
barmoniuma un novē. tētu par
Ls 400.

Izz'nāt sarakstu, novēitējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīeā, 16 februārī 1927. g.
2R449 Ti»-?u izp E L i e p i ņ š

Latgales apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpildītājs

oaziņo, ka 10. mirtā IW27. g,
pulksten 10 rīta, Daugavpilī, Ie_
iraucan ā ielā JVs52, aUlāiā izsolē
jēc tiesas sp iedumiem Latvijas
bankas lietā pārdos Abrām \
za a un Izraēla Kvinu kus'aio
mantu, sastāvošu no mēbelēm
šujmašīnas bleķi triukiem, lUC
ruciņām, 3) bandž. mašinu eļļas
un cit un novēttētu par Ls 38^0

Iziināt sttaksti, novērtēj imu
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
vrs pā. dušanas dienā uzvetas.
26391 : Tiesu izp. ( arak.rts).
i >

'Citu iestāšu
sluāimāļumi.

Rigas pol. III iec. pr-ks
pizi o ka š. g. 4. irattā, p 10,
Rī.ā. Sutlas ielā N» I4, dz. 24_
un pulks . 12, Rīg* , Brīvibss iela
ms 67, <- z b,

pārdos «BirKoiīJsni
ils. Haim?m un Dāvidam Krei-

neritn piederošas mant-is, sas ā
vošas ro d ž idām mebelēn —
dzīvoVļu iekaltām, piedzenot no
min tiem pLoņ'em nenamaksaro
n udas snda daļu tai kontta-
bandas pūk'pumu Ls fc98,o8.

Apskatit pārdodam's m'irtas
kā ari izzināt to sarakstu un no-
vērtējumu, varēs uz vietas paido-
šmas d enā. 2 42

Rīgas pils. 23. pamatskolas
vinnētās loterejas mantas iz-
ņemamas līdz 5. martam š.g
Neizņemtās mantas uzskatīs

p Htm sulai. !
Daugavpils pilsētas policijas

II iec. priekšnieks
paziņo, ka 9. martā '927. g,

ul-st. 11, Daugavpilī, Rigas ielā
Ne 40,

pTiN H'flbflIM
Lazara Muravica Vustamo mantu,
novērtētu par Ls 27,81 un sastā-
vošu no 27 pāriem sieviešu zeķu

Viņa d žīdu valsts nodokļi
paiādu segšanai. 261rf7

Rugāju mm ta vai
daravisp tībai zināmu ka 1927. g.,

1. un 2. martā,

93is liioli
zemāk minēto pilsoņu mantību:

1) Pilsoņa Zacharana, Laimuža
Laimuža d. no Sudarbes s 2 go-
vis, novēttētas par Ls 103,42
Pārdi šana not ks Rug ju pag Su-
darbes s. 1927. g. 1. martā, pulkst.
0 rītā.
2) Pilsoņa Zacharana, Jezppa

Voičuka d. no Sudarbes s. 1 teli,
1 vāģi ui 1 ra^avfS novērtēti
oar Ls 108 65 Pārdošana notiks
Rugāju pag. Sudarbes s. 192/. g.,
1. martā, pulkst. 11 dienā.

3) Pilsoņa Trachnova, Vasilija
no VilkBtuča m. 2 govis, nover
ietas par Ls 205,70. Pārdošana
notiks Rugāju pag. Vilkaručd m.
1927. g L martā, pukst. 12 d

4) Pilsoņa Trachnova, Jāņa
Pētera d. no Vuštaalas m. 2 go-
vis, novērtētas par Ls 112 52
Pārdošana notiks Rtgāju pag
Vuškusalas m. 1927. g. 1. martā,
pulkst l dienā

5) Pilsones Fiļipovas Minnas
no Niediuma'as m Ns 12 m. 1
mļnašina, l vāģi, 1 kamanas un

i atsperu ecēšas, novērtētas pai
Ls 176,44. Pārdošana notiks Ru-
gāju pag. Niedrumalas m. 1927. g
1. martā, pulk t 2 dienā.

6) Pilsoņa Biezais, Pētera An-
Irējt d no Niedrumalas m. JVs6,
3 tovis, novērtētas par Ls 147,07
Pārdoša a notiks Rugāju pag
1927. g. 1. marta, pulkst. 3 dienā,
Niedrumalas m

7) Piisoņa Malnieks, Jezapa un
Paula Jāņa dd no 'aunpoktotas m
l zirgus nonerietus par Ls 286,76
Pārdošana notiks Rugāju pag
launpokro'as m. 1927. g. 2. marta,
mikst. 11 d enā.

8) Pilsoņa Vaicits, Jezapa Mšr-
tha d no Boldoņu s. 1 go^i,
ievērtēta pnr Ls o7,51. Paid >•

5an > notiks R 'gāju pag. 1927. g
2. ma tā, pulkit 12 diena, Jaun
okrotas m.
9) P lsoņa Vemb-is, Jāņa Jēk'ba

d no D ebeju m 1 k iļmašinu no
vērtēta par Ls 143,83 Pardošf na
notiks Rug'ju pag Drebēju m
1927. g 2. mar a, ru'kst. 1 dienā

10) Pilsones Vi'dav Matēs no
Liepukalna m. 1 pļaujamo ma inu
n 1 kumeļu novērt, pat Ls 210,**4

P. rdošana no iks Rugāju pag
Liepukalna m 1927. g. 2. maitā
pulkst. 2 d enī.

Valsts ui pašvaldības nedokļ»
parāda piedzīšanai. 1 26213

Izznāt saal<stu, rovērtējumu,
kā ari spskatīt pātdodamo mantu
iars n5-do=ana« di»nā un v pt»r

Rēzeknes apriņķa priekšn
1. iec. palīgs

dara zināmu, ka 2 ma.ial : 27. g.
Rēznas pag., Jurčeniu ciemā,

pārdos
atkl. vairākso īšanā

pils. Micheja Nikifas d. Siņeļ-
nikova kurtamo mantu, sastā-
vošu no 1 govs, 8 g. v., sirmas
spalvas; 1 govs, 7 g. v., meln s
spalvas un 1 govs, 5 g v.
tumši sarkanas soalvas, ntvēitīrtu
par Ls 152, dēļ tiešo nodokļu de
pattamenta 1925. g. iena<uma
nodokļa paiada seglanas. 26407

Rēzeknes apriņķa priekšn.
1. iec. palīgs

dara zināmu, ka 2. martā 1927. g.,
Rēznas pag., Rupiinskas cienā

pārdos
atkl. vairā solīšanā

pil oņa Feodora Tarasova
nustamo mantu, sastvošuno
1 zirga — ērzeļa, 3 g v., iudas
krisa«, lauku nieri, 130 cm aug-
stumā, rovēttētu par Ls 19, d ļ
tieši nodokļu departamenta 1922.
gada ienākuma nodokļu patālu
segšanas. 26406

Rēzeknes apr. priekšnieka
I iec. palīgs

flara zināmu, ki l. martā 1927. g.,
Kaunatu pag., Kaunatu miestā,

parisi aiifā irruboiTati
pilsoņa Girša Kaca kustamo
mantu sastāvošu no l sienas spo-
guļa un l sapja, dzeltenai krāsa-,
ntvērēta uz Ls 24 dā| tešo no-
dokļu dep rtamenta 192B. g. pro-
centu lo peļņas nodokļa parāia
segšanas. 26410

Rēzeknes pils. valde
meklē l*

AlMtlitfi ni
duMiiti

ar p'sksi cen rales, tī .la un kon-
sumentu pāizināsanai.

Lū:umi ar sīkiem aprakst'em
iesniedzami pilsētas valdei līdz
28. febtuatim š. g. 26333

Rēzeknes apr. priekšnieka
I iec. palīgs

dara zināmu, ka 3 ma tā 1927. g.,
Kaunatu pagastā , ldzipoles muižā,

pārdos atklātā fMkalliaii
pilsoņa Vincas Jaudzema kustamo
mantu, sartīvoša no 1 kājas šuj-
maHnas, .Singera* Ne 119657? un
1 rrķas šujmišmas N° 1U28, no-
vērtēta uz Ls 225 dēļ R»z kneš
ap iņķa valsts zemju inspektora
92j/26 g. nomas naudas

pa ada segšanas. 26)09

Rēzeknes apr. priekšnieka
I iec. palīgs

dara zināmu, ka 2 martā 1927. g.,
Bērzgales pag., Plikputmeļu ciema,

pirdn atkliti vairāksolīšanā
pl-oņa Širina Izidora kustamo
mantu, sast»vošu no l rokas šuj-
mašīnas .Singe a" N& b2i«8, no-
vērtēta uz Ls 32 dēļ Rēzeknes
ap iņķa valsts zemju inspektora
925/26 g. nomas naudas parāda

«egšanas. 26408

Rēzeknes apriņķa priekšn.
1. iec. palīgs

dna 7insmu, ka 1. manā 1927.g.,
Makašenu pag, Jermolu ciemā,

pārdos
atkl. vai āksoiīšanā

pilsoņa Andreja Škerbinieka
kustamo m?ntu, sartāvušt no
I govs, sarkanas spalvas 6 piena,
novērtētu pat Ls 55,2», dēļ tiešo
todokļu departamenti 1*25. g.
ienāk .ma nodokļa parāda seg-
šanas. 26405

iVladonas apr. priekšn.
paiigs I iec,

paziņo, ka 1927. g. 28 tebruarī ,
tulks'ten 10, pie Madonas pils.
launrubeņa namā, otrreizējā

fttoliiai!! līnim
pils Jānim Krūmiņam plede-
ošu kustamu mantu, sastāvošu

no friziera veikala piederumi.m
pec saraksta , no/ert. par Ls 03 6X
izpildot Mado 'as pilsētas īres
aldes spriedumu 20. janv. š. g.

tr Ne 6.
Izjinat sarakstu, atsevišķu no-

cenojumu, kā ari apskatīt pārdo-
damo mantu varēs pātdošanas
lienā uj viltas. . 2n4U

Madonas apr. priekšn.
palīgs I iec.

paziņo, ka 28. feb uarī 1927. g,
»ulkst. 10, pie Vējavas pagasta

nama,

tfk nbibiirji]
nils Lūsim, Jānim Jāņa d pie-
ri io'u mantu, sastāvošu nj vienas
ubjanās maliņas .Cep" li mas,
novērtētu par Ls 15,43. Izpi dot
tu šo nodokļu departamenta rakstu
15 janvārī š. g. at Ni 2b603.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas n cenojumu, kā ari a>
s<atīt pārdodamo mantu varēa
pārdoš»nas dierā'tz vietas 26412

Daugavpils pilsētas policijas
U iec. priekšnieks

pa?iņo, ka 9. martā 927. g,
pulkst. 11, Daugavpili, Iebraucamā
ielā 47,
r ārdos vairāksolīšanā
teika Bula kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 198,05 un sastā-
voša no rakstemgalda, decima'-
svfiiem un virvju griežamā»
mašīnas, viņi dažādu valsts no-
dol-ļa arādu segšana'. 2619

(Rīgas apriņķa ceļu inženiers
š' g. 7. martā, pl'<st 11, i ie Ķekavis upes jauniū/ētā dzelzletoni

1* tilta uz RIgas-Iecavas-Bauskas ceļa J>6i7i8

p!is attliti sali vaii biiol
atlikušos no minēta tilta būves koka materiālus keptilp. 182 kub. mt,

atsevišķā» partitās.
Tuvākas zinas kancleja RLā Lāčplēša ielā 24, dz 8. 26351

Rīgas apriņķa ceļu inženiers
savā kancleja, Lāčplēša ielā 24, dz. 8, izdos š. g. 8. martā, pīkst. 10,

mutiskā un raksi izsolē Rigas—Baldones
šosejas pagarinājuma būves nobeigšanu
no klm. 21,050 līdz klm. 28 200. Droš.bas nauda Ls 1800.

Tuvākas ziņas kancleja. JVs 472i 26445

Apriņķa ceļu inženiers Rīgā
savā nolik'avā, Rīgā, Vagonu ielā JVs 3, š. g. 1. martā,-pulkst. 10,

pārdos vairāksolīšanā
ptet tū Itēju samaksu, 2 smagos 5 ton. automobiļus firmas „Llbertlj"
līdz ar 2 piekabināmiem v-giem JVs -<6z8 1 25517

Jūrniecības departaments
12. martā 1927. g., pulksten 12 dienā,

rakstiskā konkurentē isdes
amoniatka un cft'orfeolcljļ*» pregādhf Rīgas

bkspottostas saldētavas d^sin;šanas ietaises vajadzībām.
Tuvāki paskaidtojumi un konkurences noteikumi saņem tmi dep-ta

techniskā djļā, Valdemāra ielā JVs la, katru darba dienu no pulk-
sten 9-13 JVs 4734 2* 26>46

Varakļānu virsmežniecība
pārdos mutisbfi izsolu
1927. gada 14. marta, Varakļānu virsmežniecības kancleja, At-pukā,
augošu mežu pēc platības, celmu skaita

un sekvestrētus materiālus:
II iec. mežniecībā Varakļānu 1. d. nov. Zirgu salas, Robežnīcas,

Sēņu birzes un Stores nog š. g. 7. febr. izsolē nepārdotīs 20 vie-
nības ar pazeminājumi par apm. 60% no takses cenas, vērtibā no
Ls 22— līdz Ls 155 —.

Bez tam vel pārdos izsole pumo reizi pārņemto valsts rīcībā
mežu, atrodošos 2. iec. mežniecībā Stores nog. — 11 gab. numuiēti
koki vertitā par Ls 161,—.

Mežu pārdrs vz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un
4. jūnija apstiprinātiem nosasījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidis personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pie no>olišanas d'ošības nauda jāpapildina hdz lu% no sumas,

par kuru vienība nosolīta.
Kā drošības naudu pieņems: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-

ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts
zemes bankas 6°/o ķī u zīnes; 2) banku un kreditoiedrību garantbas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt noizsoles izsludi-
nātās vienības pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie II iec.
mežziņa.
26298 Tarafifānu vir*me£nfecīf»a.

Sasmakas virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. g. 18. martā, Āriavas pagasta namā,

nederīgas valsts ēkas un temonta atnritumus

I iec. mežniecībā: Eulišu, Vēzīšu, Pūnicas, Vīgriežu un Ozoliņu
apgaiiās 15 gab. siena sķūņ', vērtībā no Ls 8—116.

II iec. mežniecība; Sēmatu apgritā vi?na veca rīja, vērt. Ls 70.
III iec. mežnif čībā: Vpļenieku pļtvā viens sieni šķūnis, vērt. Ls 20
IV iec. mežniecbā: Popervā es, Dreimaņu, Str lnieku, Vīgriežu

un Tiltiņu apgaitās 2 rorfa un 6 sitnaJķūņi, vēttibano Ls 9— <*6.
Popervāles muižī viena nojaukta sko.as ēka, vērtība Ls 27 un

9 steri remonta atkritumi malki — Ls 5.
Izsole sāksies pulkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras būs iemaksājušas izsoles

komisijā d ošibas naidu 10 proc. apmērā no attiecīgās vienības
novēitijums, kura pēc nosolīšanas papildināma līdz 10 proc. no
sumas par kādu vienība nosolīta.

Viismežniecība patur sev tiesību izsludinātas vienības noņēmi
no izsoles pēc savi' m ieskatiem

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja, Popervāles muižā un
pie iecirkņu mežziņiem

26195 :fn«*n«ifeo.« vfrimežniecfAa

Kokneses virsmežniecība
pārdos 1927. g. 11. martā, Kokneses pagastmājā,

1927. g. 15. februāra izsolē (.Vaid. Vēstn." JV» 9)

nepārdotās 50 vienības.
Novērtējums patek negrozīts.
Solšana sāksies pulksten It.
Tuvākas ziņas viismežniecībās kancleja.

26393 Kokneses virsmežniecība.

Lejas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē

1927. g. 14. martā Lejas virsmežniecības kancleja
iepriekšējās izsolēs nepārdotas vienības,

augošu mesu
uz jaunsaimniecibu likvidējamiem gabaliem:

II iec. mežniecības Sinoles novaiā, pēc platības 23 vienība'
"O 031—5,95 ha, vēttibi no Ls 6— 720, un pēc celmu skaita 10 vie-
nibas no 28—3?5 kokiem, vērībā no Ls 8- 99. Malu novadā pēc
platības I vie ību no 0,15 ha, vērtībā Ls 12.

III iec. mežniecības Lej?s novadā pēc platības 3 vienības
no 2,17—3,04 ha vērtībā no Ls 1050-2500.

Sekvestrētus materiālus:
1 iec. mežniecības Sikšņu novadā pēc sagatavota materiāla

vairuma 3 vien.bas no 113,88—1S6 64 m, vērtībā no Ls 125-215

Lietotus jumta kārniņus.
Lizuma cepļu mežmuižā _ pēc gabalu skaita 13 vienības

no 3ni> 2 00 gabaliem, vērtībā no Ls 2—13
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un

4. jūnija apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garan
tijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu
mežziņiem.

2o.ivj4 . jCejas _a>irs*ne£niecīft«
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3>axādi
sludinājumi.

Rīgas ielu dzelzceļu akc.s-ba.
Pamatojoties uz vērtspapīru

mortifikacijas pagaidu noteiku-
miem H20. g. 23. aprija .Vaid.
Vēstn." Ne 97 un 1921. g. 17. janv
.Vaid Vēstn." Ne 18, Rīgas ielu
dzelzsceļu akciju sabiedrības ditek-
cija uzaicina zemākminēto sabie-
drības akciju (par kurām paziņots
ka viņas pazudušas) nezināmos
turētājus, uzrādīt tās 6 mēnešu
laikā, skaitot no sludināšanas
dienas.

Akcijas ā 100 rbļ.
31001/31025

Gadījumā, ja šīs akcijas 6 mē-
nešu laikā netiks uzrādītas, viņas
skaitīsies par nederīgām un prr-
sonām, kuras paziņojušas par
viņu pazušanu, tiks izdotas jaunas
akcijas.

kuā, 21. IebruarI 1927. g.
26433 Valde.

Aiūtities
k'm-slzdcia soblcdr.,
saskaņā ar statūtu § 26. paziņo,
ka 1) sā'tot &<? š. g. 1. aprīli
procen'i par noguld'j 'miem (an
līdzšinējiem) tiek pazemnāti: uz
6 mēn. un ilgāku lriku — no

fo/o uz S'/o, uz īs'ku laiku —
no 6/o uz 5o/ 0 : 2) nogu'd jumi,
mazāki par Ls 2.—, 31. dec
'925. g. ieskaitīti pārejošās sumās

un par tiem procenti n tiek
maksāti. 6401

HadtS muižu spirta
dedzin. M.Kerbelunb.
uzaicina pietei ties viena mmeša
laikā, sxaiiot no šīs publikācijas
7. juniiā 192i. g. miīušā bied a
Oto Mārtiņa d L*pha likumīgi
apsti rnātos mantin ekus U/rādot

, attietīgus dokumentus, šri v*ldei

I

Nabes muižā, caur Limbažiem.
P etējā gadījumā tks atzīts par
izst ju ros no M. Kerbel un biedri
sabiedr bas. 2o427 Valde.

Uz 1920. g. 23. fpriļa (.Vaid
Vestn. 97. num) un 192 i g.
17. janvāra (.Vaid. Vēstn. 18. n.)
likuma panuta

Pirmās krievunosus
Mīlgrāvī pie Rīgas,

akciju sab. valde uzaicina augš-
minēto sabiedr. »k i u (par ku-
ļam paz'ņots, ka viņus pazudušast
nepazīstamo īpašnieku, uzrādīt
tos 6 mēnešu laikā, skaitot no
^ludin-šanas dienas.

Akcijas sekos. JV» 0861-0890.
Gad jumā, ja šīs akcijas 6 mē-

nešu laikā netiks uzrādītas, viņas
skait s sš par nedētiem ui per-
onim, kuras p ziņ jušas pa-

viņu pazušanu, tiks izdo as jau-
nas akciias zem tiem pa-iem
numuriem. 26429

valde atrod-s Rātslaukumā 7

Cēsu Savstarpīgā Kreditb.
kārtējā

lisp. b'ediD si»!a
notiks svētdien, 6. muita 1927.g.
ulks'en 2 dienā, C'su viesgis

bi> dtibas tepi-, uz kobiediiiiek
uzaicināti ieiasties.

Dienas kārtība:
1) Sapulces_ amata peisonu vēl.
i) Gfda pārskats par 1^21. g.,

revizijas komisjas un pado-
mes un valdes ziņojumi.

3) Pātska a ars'iprināšana.
4) Peļņas izdalrana.
5) Budžets 1927. g.
6) Statūtu pārreģistrēšana.
7) Dažādi priekšlikumi.
8) Vēlēšanas.

Ja minētā dienā nesanāktu stāt.
§ 35 minētais biedru ska>t«, tad
otra kārt ja vispāriga biedru sa-
pulce notiks svētdien, 20. maitā
19i7. g._ pīkst. 2 dienā, tinis
pat telpas, arto pašu dien's
kartību un būs p li tiesīga pie
katra sanākušo biedruskaita.
261 0 Padrme.

Alusdarīravas akciju sabiedr.

„CANBCIZeW"
valde uz sabiedr. st. 47. § pam.
uziicina god. akcion. ierasties uz

kārēju v spar. sapulci
š. g. 31. martā, pīks*. 7 vak., Val-

demāra ielā 15, dz 1.
Dienas kārtība:
1) sapulces amatu pērs. vēlēs.,
2) 192ī./ 6. gida pirskats,

reviz'jas kom sijas ziņojums,
3) budfet* 1926./27, g„
4) vēlēšanas un
5) dažādi jautājumi un priekšlik.

26431 Valde.

Lauksaimnieku centralbanka
uziicina akcion. uz bankas

.iju lio'i. spīti
š. g. 19. mattā, pīkst. 4 P-P-.
1. Ķēniļu ielā 24,26, bankas

tel tās.
Dienas kārtība:

1) sapulces ama u pērs. vēlēs.,
2) 1926 g. pārskats, padomes

un reviz. komis. ziņojumi , pār-
skata aostipiināšina,

3) 1926. g. peļņas sadalīšana,
4) 1927. g. ieņēmumi un izdev.

budžeta pieņemšana, .
5) tkn'ju kapitāla pavairošana

un statu u giozīšana,
6) vēlēšanas un
7) valdes ziņojumi.

26430 Va.de.

Bauskas

Lai Md Mj-iizlni b».
pilno biedro sapulce

nolikta uz 2 mattu š. g., pulkst
2 iec pusd. kases telpās, Bauskā,
Sudma u ielā JMS 22, bet ja šinī
dienā nesanāks statūtos pa-elzēt.
biedtu skaits, tad ot'a un galīga
sapulce notiks 16. martā š. g.,
pulksten 2 pēc pu d, Bauskā.
Sabiedriska kluba telpās, ar to
tašu dienas kārtību un būs pilu
tiesīga neskatoties uz sanākušo
.Ūdru skaitu.

Dienas kārtība:
1) Sapulces d rbin. vēlēšata.

2) Pātskats pir 1926. g. darb'bu,
revizijas komisijas un pa-
domes ziņojumi, tīras peļņas
daiiš na

3) Budžets 1927. gadam
i) Kredta noteikšat.a kases aiz-

ņēmumiem.
5) Stntntu gtozīšana
6) Zi ojums attiecībā uz nekust

īpaši ma novērtējumu.
7) 1 valdes Ircekla direktora) un

1 padomes locekļa pārvēlē-
šanas un 1 valdes locekļa
(direktora), 2 vaidēs locekļu
vietnieku un revizijas komi-

\ sijas vēlēšanas.
26-01 1* Valde.

Rigas pilsētas polic.
darbinieku biedrības

pilna Hu sāpi!
š. g. 7. marla pīkst 16. Policij.

skolas vingrošanas zāle.
Dienas kārtība:

1) Sapu'ces prezidija vēl šanas.
2) Valdes un revizijas komisijas

ziņojums.
3) Gada pārskata pieņemšana.
4) Vēlēšanas.
5) Bēru londa noteikumu grozī-

šana.
6) Dažādi jautājumi un priekšl.

Piezīme: Ja noteiktā laikā
nesanāktu statūtos § 25 no-
lēktais biedru skaits, tad
otrā sapuce notiks š. g-
15. ma tā pīkst, i? tanī paša
vieta, kura bus pilntiesīga pie
katra klatesošj biedru skaita.

26348 V a 1 d e.

Tirdzn. un rūpu. akc. sab.
„UNITAS"

valde sasauc š. g. 12. mnrtā,
pīkst. 5 p.p., 1. Peidu ielā 10/12,

Kaitēji jiuiahmaiiriki
ir sekošu dienai karlibu:

1) sāpu ces vadītāja vēlēšanns,
2) ievzijas komisjas ziņojums,
3) 1926. g. daib bas patskata

un b lances pieņemšana.
4) valdts un revīzijas komisijas

vēls šanas un
5) daž. priekšiik. un jautājumi.

2>428 Valle

Maksātnespējīgā paiadnieka Cā-

lēna V o 1 f b e r g a zvē ināts
k. rators, privāts advokāts Peters
R ķis, paziņo, kā uz š. g. 12. mattu
pīkst. 7 vagara, nolikta

pilna kreditoru sapulce
Rīgas apgabaltiesas sēšu zālē.

Dienas kārtība:
1) Zvērinātā kuratora darbības un

iz'evunu apstiprināšana.
2) Zvērinātā kuratora atalgojama

noteikšana.
3) Maksātres-iējīgā konkursa val-

des ievēlēšana un
4) Dažu citu ja tšjumu apspties.
Maksātne p Calela Volfberģa
zv. kurators, pr. adv. P. R ē ķ i s.
'6421

Jaunlatgales apriņķa paš-
va dības likvidācijas valde

1°27 gada 8. martā, pulksten
12 dienā, savā namā, Jaunlatgalē,

izsludina

jaukto unli
ar pēcizsoli 11. marts, kura izdod

mazākprasītāj em
Orlovas 4-kIasīgas pamatskolas

remonta darbus,
aprēķinātus pc eptieksēja mak=as
aprēķina par sumu 6328,67 latu

Raksriski piedāvājumi, apnīk
sāti ar Ls — ,80 2īmognodo'<li aiz-
zīmogotās aploksnēs ar uzrak tu
„Uz izsoli 8. martā 1927. g '
iesnied arai valdes priekšsēdētā-
jam līdz izsoles atklāšanai.

Piedāvājums jānodroš na_ ai
'audas iemaksu 5°/o apmētā no
uzņēmuma sūnas, kda suma
tiks papildināta iīdz 10°,o pāc lī-
guma no lēgšanās pie prmās iz
maksas pai u ildītiem dubiem

Ar noteikum em sīkāki var
iepazīties apriņķi valdes kancleja
katiu daiba dienu no pulksten
9—15

26398 Apriņķa valde.

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Vaīsts zemes Banka

izlīs nkiL iiuisīIii iirtlfes intii lankis ml
&tēxeftnē, Atbrīvošanas iela Jlr. ĪO.

Tuvākas ziņas, uo'eiki mi un darbu anraksti pie bankas saimniecības pārziņa Rīgā, Valsts zemes
bankā, vai Latgales nodaļā Rēzeknē, Latgales prospektā Ne 26. 2* 263*9

Rakst ski piedāvājumi slēvtās «plok nēs līdz ar droš bas naudu Ls 2.010 nododami bankas valdei
Rīgā, V ldemāra ielā Afe 1 b vai bmk?s nodaļ» R'zekn» , lidz š. g. 10. mattam, pulksten 15 di>-nā, be
iesn-egurra rau skatīšana not'ks Pī ā bankas v?Hes tel >ās II. martā, pnlkst lldienī valdes atk āiā sēdē'

Vidzemes mAxmi kredītbiedrība
uzaicina sa us biedrus uz

kdrtējo pilnu sapulci
11. martā š. g., pulksten 7 vakarā, kredītbiedrības telpās.

Dienas kārtība:
1) Pārskats par '936. gadj ar revidentu ziņojumu.
2) Nama pārvērtēšana.
3) Ierēdņu pensijas kases statūti.
3) Vēlēšanas.

1 direktora un 5 deputātu pārvēlēšana.
Piezīme: Ja nesanākti] 11. martā statītu § 33 noteiktais biedru

skaits, tad otr i_ pilna sapulce notiks otrdien, 29. martā š. g
pulksten 7 vakarā, Rīgas lurv. biedr. nttni mazajā zlē. 76432

Zemkopības nisiilrijas iži flplsiis
pārdos 2. martā 1927. g., 12 dienā, Rīgā, Kalpaka buiv.

Nr. 6, dz. 10

Inubta izsolē bez pčciztoles
bij Slokas valsts autonomas kudrr s- iabrikas mašinas un citu inven-

tāru, kurš sadalīts sek šās to'gu vienībās:
~T~ - L n

* ig Ē?
s ' 2i'?5 Inventāra nosaukums. "8* "Sfi
i2 ?* e'S
I " -a-s
> ?' Ls Ls

Mašinas:
1 .Malmstein" kūdras prese ar elevatoru un trans-

portieri 5104 530
2 .Dolberg S'renge* kūdras prese Ne 1 ar elevatoru 817ļ 82
3 „Dolbe g-Sttenge" kūdras prese Ne 2 ar elevatoru 824 82

Ēkas noplēšanai:
4 Kan'ora bara'-a 76'x26' 2022 292
5 Strādnieku baraka 96x21' 1696 V0
6 , . U(/x2f/ ar piebūvi atejas vietai 1872 187
7 Zirgu kūts ar ratnīcu 42xl4' 2< )4 20
8 Virtuve 80( 8
9 Smēde 177i 18

10 Šķūnis 41'xl8' purvā 421 42
II , 3 'Xl7' 50 5
12 . 2f'X 2' 50 5
13 , . _ 87'x21' dzelzsceļa malā 1092 109
14 Šķunīts uo plankām 10 1

Materiāli:
15 Dēļi lietoti no kūdras kaudžu paklājiem 500 gab. 100 10

Pirms tergu sākuma mutiskfs izsoles dalibniek'em jāiemaksā un
rakstiskiem piedāvājumiem jāpievieno drošības nauda kā m nēts.

Piezīme. Kā drošības mudu pitņ-ms ari vērtspapīrus sa-
skaita ar finansu m ni.<t ijas naz.ņojumu, kurš public.ts
1925. g. .Vaid. Vēst <esī* Ne 42

Rakstiski piedāvājumi slēgtās arliksnēs ar zīmognodokli 40
sant. un uzrakstu: .Uz 2. mana 1927. g. bij Slokas kūdra Iabrikas
inventāra izsoli,* ka ari lūgumi deļ pielaišanas mutiska iz ole ar
zīmogn dokli 40 sant. iesniedzami izsoles konti Ijai, vai iesūtām'
mežu depattimentam Rīga, Kalpaka bulv. M 6, ne vēlāk par
1927 g. 2. martu pulkst. 12.

Rakrti ka pledā ajuma iesniedzējam nav ties bas solīt mutiski
par tām vienībām, vz kurīm viņš konkuiē rakstiski. Inventāra pirk-
šanas liguns jā lēdz 7 dienu laikā ptc paziiojuma saņemšanas ka
izsde apstipriiāta un iegūtais i.iventars tādā stāvoklī, kfdā viņš
atrodas Ilguma slēg-anas dienā, pāriet piicēja īpašumā. Inventāri
jāizved m rurva ne v lāk par 1928. g. 1. janvārī

Maksāšanas noteikumi: Pie līguma slēi šatas pircējs nomaksā
pilnu pirKšanaS umu, izņemot lauku rūpniekus, at e išķus lauk
saimniekus un viņu apvienības, kuriem vienīa« NeNe 1, 2 un 3 va-
tikt pārdotas uz n maušu 2 gadu Lika pret 7% gadā ui parāda
nolttšinājumu ar garfntijām vai nekustamu īpašumu. Mežu d*r>ar
taments ptitur ties.bu pēc sava ieskata izslēgt no torgiem atsevišķas
torgu vien bas.

Izsoles m teikumus izsniedz mežu departamentā, Kalpaka bulv
Nfc 6, dz. 10, ist. 8; mašinas un inventāru var apskatīt Slokas
purvā, kā ari saņemt tuvākus paskaidrojumus no Slokas virsmež
ziņa Dubultos.
25760 Ņq 4613 1* JITegia «ļfgartamenfa

Dzelz»ct|i4 virsvalde
īznoms vairāksolīšana

koku materiālu nokraušanai vai koku zāģētavas ierīkjšaaai

zemes laukumu
8718 kv. mtr. Rīgas Kras'a stac, starp Mellermtižis atteku, Katke-
cekeļa dambi un dzelzsceļu uz laiku hd 1927. g. 15. marta līdz
1929. g 14. martam.

Piesolīiumi apmaksāti ar zīmognodokli 80 sant. apm°iā, ie-
sn iedzami Finansu dire k cijai (Iii i.-tabā) līdz 1927 g. 2. martam
pīkst. II diena slēgtās aploksnēs ar ujrakstu .Uz Rīgas Krasta st
zemes laukuma konkurenci".

Piesolījumos jāuzrāda iesniedzēji vārds un uzvārds, tēva
vārds, pilna adrese un piedāvājamā nonas nauda par visu iznomā-
šanas laku. Piedāvājuma suma nevar būt mazika pat Ls 10462.—
D/eIžsceļu virsvalde ievēros vienīgi tos piesol jumus, ph kuriem
tiūs pieliktas kvīt s par Lš 1310.- drošības naudas iemaisu. Dro-
ības naurfu var iemaksāt Dzelzsceļu galvena kasē, stacijas kasē,

Latvijas ban-ā un viņ»s nodaļās.
Tuvākas ?i as F nansu d^ekcijī 114. istthā. 26447

Pastu un te eg Dfa u.rs«l3e
izsludina 1*

vaškstisftas izsoles:
12. martā, pīkst. 10

uz 3 kompl. telefonu sarunu starppastiprinatāju iekārtam.
16 martā, pīkst. 11

uz Witstona tītiņu, 1 Tomsona tiltiņu, 1 Koh'rauscha rilt'ņu. 1 spo-
guļu galvanometru, 6 akumulatoru b.tter. 50 volt. 1200 M. A. st,
1 elektrisko gaismas kopiju pagatavos, ierīi, 1 katoda spuldzi osd-
lografam _ 1 amcermetri un c t mēiīšanas instrumentiem. 2635

Tuvākas ziņas mater iegādās, nnd. no plst 11 13. Ne 4722

Artilērijas ftimiii Lien ji, R«ia-o.lā
sarīko 15. martā 1927. g., pulksten 11 dienā,

rakstisku izsoli
uz dažādu darba rītta piegādi, ftā:
smitģelripas cO gab., vīles 238 gab., tērauda rolmfri 30_ gab., di-
rn an a giaudi 2 gab., pa arel kluči 8 gab, rokas šķēiem skaida
griešanai 6 gab, metal?āģu asmeņi 4 grosi, riņķa zāģi 4 gab,
lentes zāģis 100 m, malkas zāģi 8 gab.. lāpstas 30 sab, slīpējama
un pulierējatn*s š ibas 12 gab., cirvji 50 gab., spaiņi skārda 50 gab ,
graiita tiģeli 12 g?b.. toveri lf> gab., taisnoj'm's plates 4 gab. adas
un trezmta cimdi 60 pāri, priekškarama* atslēgas 30 gab., žāvēšams
skapis elekt. I gab., akutnu'atoru baterjas .Edtson 2 gab., pārn*
samas roka? lampas 6 g'b, ūdinsdrošas armatūras 101 vat lampām
25 gab., elektri kas lampas 100 gab. un vēl dažādi citi da ba rīki par
kops'mu apm. Ls I0 0°0.

Pln īgu sarakstu līdz ar izsoles noteikumiem uz pi'prasījumu
izsūta pa pastu Dio^ības nauda 10° o no piedāvājuma sumas bei
ne vai'āk p*r 200. Piegād šanas laiks — 2 mēneši Piec āvājutni
slēgtās aploksnēs arfzrakstu: .Uz izsoli 15. mprtā 1927. g ", iesūtāmi
Artilērijas laboratorijai līdz š g. 15. martam, puUsten 11 dienā.

Pāra -gus var apskatīt Artilērijas laboratorijas saimniecības daļā,
katru darba dienu no pulksten 10—14. 1 26813

.IiiMH'te dd liļiiH. i*l sali. jlīBBir
ceturtdien, 1927. g. 17. martā, pīkst. 7 vakarā, sabiedrības namā

Mārstaju ielā 19,

vispirēia pilna sapulce
Dienas kārtība:

1) Vispātējas sapulces darbinieku vēlēšana; 2) Gada pāiskats un
ievizijas komisijas ziņojums; 3) Gada pā'skata "ieņemšana; 4) Budžets
1927. gidam; 5) Vēlēšanas; 6) Dažādi priekšlikumi un ziņojumi.

P. S. Prc statūtu 52 § pilnā sapulcē va'ēs piedtlītiet tikai tie
akcionāri. Jturi savas akcijas _ 7 dienas pitms vispārējas
sapulces bū« stādījuši priekšā sab'edr ba va'dci 2Tt'.0

Jtležu departaments
izdos 1927. g. 5. martā, pulkst. 10 diena, Kalpaka bulir. Ne 6, jauktā izsolē ar pecizsoli 1927. g.
8. martā, pulksten lo d enā,

i koka ugunsnoučrošaniH torņu būves durtu izpildītam)
sekošas virsmežniecībās:

1) Ropažu virsmežniecībā apm. 34 m augsta; iemāks, droš. nauda Ls 160
2) Cīravas , 34 . . . 160
3) Gubfnes , . 31 . , . , . 125
4) Str nču . „ 31 . , . , 125 26109
5) Taurka'na , 20 . . . 75

Rakstiski piedāvājumi slēgtās apteksnēs at 40 sant zīmognodokli, drošibas naudu ka minēts un
uzrakstu: ,Uz 1927. g. 5. maita uguns . novērošanas torņu būves darbu izsoli" jāiesniedz Mežu
departamentam Rigā, Kalpaka bulv. Ns fi, lidz 1927. g. 5. martam, pulksten 10, Lūgumi ai 40 sant
zīmognodokli dēļ pielaiš. n s mutiskā solīšanā, jānodod kopā ai dtošības naudu lidz 1927. g. 5. maitām
vai 8. martam, pulkrten 10 dienā, izsoles komisijai.

Ar izsoles roteikumiem, darbu un materiālu apiakstiem un rl-n' em var iepazrties Kslpaka bulv.
Ne 6. dz. 1«, isbba 8. M°46 8 1* JT/Tešu departaments.

Krustpiis virsmežniecība
pordos mutiska izsolē

1927. g 15. maita, Vīpes pagasta valdes telpās,

augošu mežu pēc celmu skaita:
Spilves novadā 12. apg. 3 vienības, novērtētas no Ls 22,—

līdz Ls 46,—.
R.ibtņsila novada 13. apg. 4 vienības, novērtētas no Ls 2 50

līdz 72,S0.
P, tdodamā meža takses cena pazemināta pai 50%,
Mežu p tdo* uz zemkopības ministra 1924. g. 4. jūnijā ap-

stiprināt em nosacījumiem
Izsole sāksies pīkst. 17 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību i-sludinātas vērtības
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas,
par kuru_ vienība nosolīta.

hsoleskaidtā naudā iemaksāto drošības naudu ieskaitīs pēd jā
maksājuma, ja ciršanu izdatīs pateizi un valstij zaudējumi nebūs
nodtti'i.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja Līvānos un 2. iecirkņa
mežniecībā Mežmuižā Vīpes pagastā, caur Trepes stac.
262-14 Mruatļfiim rir.vme2'i<ecī6a.
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